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Ożywiona aktywność dyplomacji
watykańskiej.

m ’  list pasterski" uchwalony na konferencji episkopatu w  Niemczech
n

Berlin, Jt sierpnia. Według .dadomoścl, 
pochodzących z czołowych kół katolickich, 
Jakie znane są  w  etolicy Rzeszy, członko- 
wle-uczestnlcy kom erencjl biskupiej w  Ful* 
dzlo postanowili odczytanie w  ostatnią 
niedzielą września „wielkiego listu paster- 
ski«go“, którego tezy uchwalono na tego* 
rocznom posiedzeniu w Fuldzlo I który 
tamie został zredagowany.

Czynniki poinf ornj owane mówią już obe
cnie. że treść wspomnianego listu pastor1 
skiego omawia kazania ̂  kościelną, wygła
szane z ambon kościołów katolickich w 
Niemczech, a które to kazania porusza ;ą

w 8użym stopniu wypadki wojenne po
dobnie, jak konferencja biskupia w Ful- 
dzio znajdowała sic w całej pełni pod zna
kiem wydarzeń wojennych, które Koiciół 
dostosowuje do warunków 'powodowanych 
wojną.

W edług wszelkich' oznak można przypusz
czać, że list pasterski obawiać bądzio 
w szerokim zakresie wojną powietrzną I jej 
skutki, rozmiary ataków, tudzież uiywane 
ostatnio materjały lotnicze. Uchodzi za 
rzecz możliwą, że w najbliższych dniach O j
ciec św. osobiście rozprawi się w ramach 
zapowiedzianej mowy, poruszając odnośne 
zagadnienia. Najwyżsi dostojnicy kościelni

dają wyraz przekonaniu, Watykan praw- 
dopsnobnie uważa, że nadszedł czas, aby 
z; brał głos w sprawie niebrzplicznych wy
bryków wojny; w każdym bądź razie kok  
te spodziewają sią niezwykle ożywionej 
aktywności dyplomacji watykańskiej. Zna
mieniem tej aktywności ma być rozesłana 
niedawno nowa kuienda Ojca św. do nuń- 
cjuszów apostolskich, akredytowanych przy 
głowach państw europejskich. t

Narazie jednak wynik -tej kureńdy trzy
many jest w ścisłej tajemnicy, aczkolwiek 
przypuszczają, iż zebrany tą drogą ma- 
terjał posłuży Ojcu św- za substrat do no
wego orędzia.

Sofia pod znakiem żałoby.
Sofia, 31. sierpnia. W  niedzielą o godz.11 

odbyło sią w katedrze Aleksandra Newskie
go ui*oczyste „Requiem“ za zmarłego króla 
I nabożeństwo na intencją młodego króla 
Symeona II. W  obrz ach tych wziął 
udział cały rząd z premjereip Filoffom ną 
czołom gonerałicju «rmj! bułgarskiej, cały 
kórpus dyplomatyczny, wysocy i najwyżsi 
przedstawiciele sfer politycznych, artysty: 
cznych i naukowych stolicy państwa, oraz 
tłumy ludności. . . ■ .

Królow a Joanna, w towarzystwo® księcia 
Cyryla i siostry króla księżniczki Eudoksji 
była obecna na Mszy, którą celebro . ali 
metropolici: Stefan z.Sofji, Raissi z Wra- 
tza, Michał z Ruseo I Borys z Noweekpb. 
Obecni byli również opaci słynnych klasz
torów w  Bulgarji, opaei klasztoru Rila 
w Trojan.

Tysiączne tłumy dały wyraz swego współ- 
' czucia z powiodu zgonu króla, biorąc udział 

w uroczystościach religijnych, o rap grom a
dząc się na ulicach, prowadzących do ka
tedry-

W  Sofjl powiewają sztandary, opuszczo
ne do połowy masztu, na wielu budynkach 
widnieją czarne chorągwie żałobne. Zw y
czajnie tak ożywiony i głośny nich w mie
ście uciszył się i zamarł. Ludność zachowu
je  się po\vażnie 1 daie yynaz swej żałobie 
narodowej.

Przyczyny zgonu króla Borysa.
Sofia, 31 sierpnia. Akt zgonu wydany 

przez bułgarskie minieterstw i sprawiedli
wości z powodu śmierci króla Borysa I I I  
stwierdza, że śmierć nastąpiła wskutek 
zatkania tewej arterjl sercowej, obustron
nego zapalenia płuc oraz nabrzmirn’a płuc 
I mózgu.

Wystawienie zw łok króla 
na widok publiczny.

Sofia, 31 sierpnia. Śmiertelne szczątki 
króla Borysa I I I  przewiezloro ubiegłej 
nocy do katedry Aleksandra Newskiego, 
gdzie pod wielką kopułą wystawiono ka
tafalk, na którym rozłożono sztandary 
królewskie. Na katafalku pod bogateml 
kwiatami .ieży król. Przy katafalku stoją 
Warty honerowc. — Sztandary wszystkich 
Pułków stolicy, otoczone kirem, wstawia
ne są wokoło trumny ze zwłokami króla. 
U stóp zmarłego króla złożono wielkie 
"wieńce z barwami Bulgarji.

Od godziny 9 rano płyną do katedry nie-

frzerwanle tłumy ludności, cetum przeus- 
Itowanla przed zwłokami ewego zmarłego 

króla. Przedstawiciele wszystkich warstw 
ludności, przedewszystkiem prości miesiz- 
ńąamie i  chłop? w strojach ludowych prze- 
°iągają z kwiatami i wieńcami w_ rękach . 
Przed zmarłym królem, aby złożyć mu o- 
otatni hołd

Kc śdoler ,je Fuhrera 
l rządu Rzeszy z okazji zgonu 

króla Borysa.
Berlin, 31 sierpnia. Z okazji zgonu JKM o- 

k l  króla Borysa, Fiihrer za pośrednictwem 
talnistra stanu I szefa kancolarjl prezy

dialnej dr. Meiesnera wyraził woje .peł- 
czucie posłowi królestw Bułgarjl, Sago 
roffowi.

Z ramienia ministra Spraw zagranicz
nych Rzeszy von Ribbentropa udał clą se
kretarz star i von Steengraht ao poselstwa 
bułgarskiego i  wyraził posłowi współczucie 
rządu Rzeszy,

Na kanoelarji prezydialnej, kancelarii 
Rzeszy, ministerstwie spraw zagranicznych 
i Reichstagu wystawiono flagi opuszczone 
do połow y masztu.

W spółczucie Rumunji z powodu 
zgonu króla Borysa.

Bukareszt, 31 sierpnia. Zgon króla buł
garskiego Borysa wzbudził w sąsiedniej 
Rumunji spontaniczne współczucie, w któ- 
rem wyraża sią wdzięczność z tego powo
du, żr zmarły król osobiście przyczynił sią 
do ukształtowania dobrych sąsiedzkich sto
sunków miądzy obu państwami.

„TimpuP1 podkreśla, że król Borys z 
wielkim taktem, konsekwencją oraz głębo
ką miłością dla swego naroLii dokonał 
konsolidacji państwa, która na początku 
jego panowania wiele ucierpiało z powodu 
różnic poglądowych i wrogich nastrojów.

3-lecie założonia ochotniczego 
łegjonu we Francji.

‘
Vkhy, 31 sierpnia. Na czoło m anifesty 

cyj, ja Kie w e Francji odbyły się z okazji 
3-ciej .acznicy powołania do życir ochotni
czego legjonu antybolszewickiego, wysunę
ły sir uroczystości w Vichy, w których 
wziął udział szef państwa, marszałek Po- 
tain- W  niedzielę rano odbyła się w  ko
ściele, św. Ludwika uroczyska Msza św. 
z udziałem Petaina. Bezpośrednio petem 
odbyła się na amfiladziS teatru publiczna 
manifestacja, w  czasie której marszałek 
Petain -wrócił się z krótkiem przemówie
niem do legionistów.

Tron bułgarski traci nim kró^a. któr^ 
umiał prowadzić swój kraj naprzód po li
ii ji, wytyczonej przez jego wielkiego po
przednika,

„Curentul** pisze, że nieoczekiwana i bo
lesna wiadomość o śmierci króla Wywołała 
takżo w Rumunji głębokie wrażenie. Król 
Borys skutecznie zabiegał o przywrócenie 
dobrych sąsiedzkich i przyiaznych stosun
ków pomiędzy swoiiir. krajem i Rumun ją 
i stworzył podstawy politycznego porozu
mienia i wymiany kulturalnej, zacieśnia
jące się z biegiem czasu coraz bardziej. 
Miał on na oku nieustannie zarówno in
teresy en ojego narodu, jak i potrzeby Eu
ropy. Oba te czynniki ułatwiły B ligarji 
przystąpienie do paktu trzech mocarstw.

Cesarz Japonji składa 
konddencje.

Tokio, 31 sierpnia. Cesarz Japonji z oka
zji zgonu króla Borysa I l i  przesłał na re- 
c< nowego władcy Bułgarji króla Symeo- 
n. orędzie kondolshcyjne.

Równocześnie cesarz wydelegował ce
sarskiego podkomorzego księcia To Ku- 
daiji do poselstwa bułgarskiego, celem zło
żenia wyrazów swego głębokiego współ
czucia z powodu śmierci monarchy bułgar
skiego.

Zycie w  Moskwie jest monotonne i nęizne.
Senewa. 31 sierpnia, ./rażenia chirur

gów brytyjskich i amerykańskich odnie
sione przez nich niedawno z okazji wizyty 
w Związku Sowietów zebrane w artykule, 
który przyniósł ostatni numer brytyjskie
go czasopisma lekarskiego „Britisch Medi- 
cal Jcurnar.

Nie jest łatwo — oświadcza w swym opi
sie angielski ]>karz specjalista W atern-Jo- 
nes — wyrobić sobie jakieś określone wra
żenie o ludności Moskwy. Życie ich bowiem

jest tak monotonne i nędzne, żc wszystko 
schodzi na drugi plan wobec tych niedoma
ga ć i tylko z wielką trudnością można u- 
zyskać wgląd w sprawy stojące poza rama
mi ich bodziennych kłopotów. Wszystkie 
sklepy z wyjątkiem sklepów ze środkami 
żywności są zamknięte. Życie codzienne 
płynie zupełnie bezbarwnie. Nie widzi się 
tam żadnej ozdoby, żadnego kwiatu, a na
wet na ulicach nie można dojrzeć psa lub 
kota. Mieszkańcy noszą obdarte ubranie i

liche obuwi-. i wielkie masy są pozbawio
ne jakichkolwiek przyjemności, nawet mo
żności bkolicznośclowegi ujrzenia przed
stawienia baletowego. Twarze ludności, 
-którą widzi się na ulicach, poznawioue są 
wszelkiego wyrazu.

Już z tego powodu można poznać, 
że życie w Związku Sowieckim jest ciężkie 
i pozbawione wszelkich radości. Braki, ja 
kie masy ludności przeszły i przechodzą tt 
dalszym ciągu, są wypisane na każdym po
jedynczym obliczu. Nie jest przy tern }atwo 
z twarzy tych ludzi odczytać co odbywa 
się w ich głowach, -

SsRretarz stanu nłpers przylał delegacie p o stu
Pełne uznanie dla wszystkich sił fachowych za współdziałanie nad

stabilizacją stosunków gospodarczych.
Kraków, 31 sierpnia. W  ł H W  swej 

szczegółowej podróży inifikcyjnej Gene- 
ralforstmeister Rzaizy, sekretarz stanu Al- 
pers, Informoł,”! sir ponowni# o stanis 
prac w dziedzinie gospodarki leśnej I drze 
u rej w Generalnem Gubernatorstwie,

Sekretarz stanu Alpers, będący, je k wia
domo pełnomocnikiem marszałka Rzeszy 
Goeringa we wszystkich sprawach, związa
nych z gospodarką leśną, bawił przed swern 
przybyciem  do Generalnego Gubernator
stwa na obszarach wschodnich. W  drodze 
do Krakowa zatrzymał się na krótki czas 
we Lwowie, skąd do Krakowa przybył sa
molotem. Po powitaniu gościa przez szefa 
rządu Generalnego Gubernatorstwa, seikre- 
tarza stanu dra Buhlera oraz przeidstawi- 
cieli głównego wydziału lasów w rządzie, 
sekretarz stanu Al pers udał się do gmachu 
urzędowego głównego wydziału łafsów, 
gdzie na podstawie szczegółowych spra
wozdań omówiono najważniejsze aktualne 
zagadnienia gospodarki leśnej i  drzewnej 
Generalnego Gubernatorstwa.

Sekretarz stanu dr Alpers, który z wisi- 
klem zainteresowaniem wywtuch 4 obszer

nych i szczegółowo opracower.ych refera
tów, stwierdził w zakończeniu, że na obsza
rze Generalnego Gubernatorstwa „dołano 
w eposób zadowalający rozwiąz-c liczne 
zagadnienia gospodarki leśnej. Złożył on 
przy tein podziękowanie tym wszystkim, 
Którzy swą energją i pilności, przyczynili 
sie do tych wyników, wyrażając nadzieje, 
iż również w przyszłości rozwiązana będą 
pomyślnie wszelkie dalsze zadania na tym 
odcinku gospoćjrki nawet wtedy, gdyby 
zad# nia te miały wymagać ewentualnie Je
szcze większego wysiłku.

W  czasie apelu, w którym wcięli udział 
wsayscy urzędnicy placówek służbowych 
gospodarki leśnej i drzewnej na teranie 
Krakowa, jak również członkowie korpusu 
ochrony lasów, sekretarz stanu Alpers po
dał do wiadomości,wytyczne, jakie obowią
zywać będą na przyszłość. Żkolei przyjął 
delegacje polskich I ukraińskich pracowni
ków, zatrudnionych w gospidarco leśnej I 
drzewnej.

W  słowach pełnych uznania eetrecarz 
etanu Alperś podkreślił pracę i wysiłek 
polskich i ukraińskich urzędników leśnych,

robotników i wezyątkich innych eii facho
wych, zatrudnionyoh w wielkiej liczbie w 
gospodarce drzewnej. Podkreślił on przy- 
tem równi i gotowość tych wszystkich ara- 
ccwników do współdziałania nad stabili
zacją stosunków gospodarczych na tym 
obszarze, zwracającego sie tern samom 
przeciwko elementom ana.rchji i cha o ;u go
spodarczego. Jest rzeczą znaną — oświad
czył sukrct&rz stanu ALjjeris — iż krajowi 
urzędnicy leśni, właśnie w tym względzie^ 
w licznych wypadkach nie zawiedli pokła
danego w nich zaufania. Wykazali oni tam 
samem zrozumienie dla problemów wspól
nego twórczego dzieła, ’o którego zreali
zowania I oni, przy nakładzie całej swej 
energji, są powołani.

Wywod> »w oje sekretarz stanu Alpers 
zakończy! słowami: „Nie - zapomnimy o 
wdzięczności _ dla niestrudzonej pracy 
współpracowników polskich i ukraińskich 
u boku niemieckich fachowców z dziedzi
n y  gospodarstwa leśnego w czasie, gdy o- 
becna wojna zakończy się 3. będzie można 
przystąpić do rozwiązania wielkich zadań 
pokojowych".



2 „GONIEC KRAKOW SKI f Nr. 203. Środa, 1 września 1943,

Groteskowe sprawozdania aljantćw 
o walkach powietrznych.

Berlin. 31 sierpnia. Jeden z niemieckich 
rzeczoznawców lotnictwa pisze w ewym ko
mentarzu co naetepuje:

„Lotnictwo brytyjskie oraz lotnicy Sta
nów Zjednoczonych współdziałający z An
glikami, przypłacają swoje ataki terory- 
styczne na niemieckie zabytki kulturalne 
i  ludność cywilną nieustannie wzrastające- 
mi stratami w aparatach i personelu lata
jącym. Straty te stały sią obecnie tak do
tkliwe, że brytyjskie ministerstwo lotnic
twa zdecydow ać się obecnie ponownie na 
metodą Obcinania do rozmiarów znośnych 
dla brytyjskiej opinji publicznej tych,strat, 
ponoszonych nad obszarami okupowainemi 
lub niemieekiemi. Straty te nie trudno jed 
nak skontrolować. I  tak w czasie ataku te- 
rorystycznego na Niirnberg Anglicy w ce
lowo niejasno zredagowanej definicji po
dali 33 bombowce jako „zaginione" podczas 
gdy w rzoczywis*ości stracili oni 62 bom
bowce, wszystkie czteromotorówe i prze
szło 500 ludzi latającego personelu, a wiec 
poważny odsetek załóg. W prost grotesko
wo jednak przedstawiają się cy fry  zastrza
łów, o jakich zakomunikowała w A nglji 
ósma flota .powietrzna Stanów Zjednoczo
nych w cztery dni po ataku terorys tycznym 
na jerdno miasto połudn iowo-niemieckie, a 
jakie zostały powtórzone przez Reutera. W  
czasie tego r&idu dziennego północni Ame
rykanie stracili 109 bombowców i m yśliw
ców, a więc przeszło trzecią cześć wszyst
kich użytych wielkich bombowców. Dotych
czas dowództwo północno-amerykańskie w 
A nglji przyznało się do straty 89 maszyn,

przyczem stara się odrobić tą stratę w ten 
sposób, iź wysuwa twierdzenie, jakoby ze
strzelono dokładnie 301 m yśliwców nie
mieckich. W  rzeczywistości straty po stro

nie niemieckiej były niezwykle małe. W y
nosiły one 3 zabitych. Ponadto zostało ran
nych 6 ludzi, którzy zdołali uratować jię, 
wyskakując na spadochronach. Dla scha
rakteryzowania. tych metod sprawozdaw
czych Angl o -Amerykan ó w wystarczy wska
zać na opinję czasopisma angielskiego 
„Tr:bune“, które tego rodzaju rozpowszech
nianie namacalnej nieprawdy n,azywa tak
tyką nieopanowanej przesady, przyczynia
jącą się „swą absurdalnością do rozpęta
nia wojuj" nerwów wc własnym kraju".

Dziennikarze z krajów neutralnych wMedjoianie
Zwiedzili szkody spowodowane bombardowaniem.

Genewa, 31 sierpnia. Na zaproszenie rzą
du włoskiego grupa dziennikarzy z krajów 
neutralnych miała sposobność zwiedzenia 
Medjclanu. Przedstawiciel szwajcarskiej 
agencji informacyjnej w iac tr. ujących 
słowach reasumuje ewoje wrażania: 

Według infoirmaeyj miarodajnych czyn
ników około 8/1P wszystkich domów mie
szkalnych nie nadaje się do zamieszkania; 
pozostałe jednak są również uszkodzono. 
Naogół można powiedzieć, że w Medj ola
nie niema domiu, któryby nie został uszko
dzony. Medjolan, jako wielkie miasto i eiC* 
dZiba przemysłu, już prawie nie istniej#. 
Katedra odniosła poważne uszkodzenia. 
Prawie każua z .ysiio’ figi.r, znajdujących 
się w tej katedrze, jest uszkodzona. Kilku 
figurom brak głow, inne wykazują lekkie 
uszkodzenia. W ielki portal z miedzi, dzieło 
P o"liagb i‘egc, został, dosłownie przedziu
rawiony bombą, Natomiast ud- ło cię uda* 
towaĆ słynne okna katedry, które na t u t  
Umktsutf k> w bupłjczneir miejscu.

Również pałace, znajdujące się wokół Ka
tedry, wśród nich pałac królewski, zostały 
silnie uszkodzone. Poważne szkody odnio
sła s ly n a  sala karjatyd w pałacu królew
skim. Galerja W iktora Emanuela została 
pozbawiona dachu. Wszystkie znajdujące 
>s* tam luksus owe sklepy przestały Ist
nieć. ttortt Ylttorlo Emanuele przedsta
wia jeden Kos gruzów. Niema tu ani jed
nego sklepu, któryby nie został uszkodzo
ny. ts. ali nie Dosiada ju i wiązania dachu. 
Powała, łtóra umożliwiała dobrą akusty
kę, zawaliła się. Równie? muzeum tea-ral-* 
me stanowi jeden stos gruzów, natomiast 
2n aj dując o się tam dokumenty zdołano ul 
ratować. Drapacz chmur Toro runął w 
gruzy. Podobnie też konserwatorjum imie
nia Giuseppe Yerdi odniosło ciężkie szko
dy. W śród zniszczonych teatrów znajdują 
się teatr im. Manzoni i t<=atr operetki. U- 
sakodizone zostały teatr Eden i Dal Verme. 
W ielkie kinoteatry w centrum miasta prze
stały istnieć. Zamek Sforzów na jednem 
skrzydle został poważnie useikodeony.

„Olbrzym i opór“ p* ' - y  ataku 
terorystycznym na NUmberg.
Buenos Afrts, 31 sierpnia. Dziennik po

ranny „Nacional" przedrukowuje donieeis- 
i.'b londyńskie, podane prasj  „New York  
Times", w którem celem wyttumaamnia 
wysokich strat w bombowcach przyznano, 
l i  samoloty brytyjskie I cmerykańeklo 
w czasie ostatniego ataku terorystycznego 
na NUrnborg natrafiły na ..olbrzymi op r".

„Potężne form acje samolotów myśli w- 
sKteh wystartowały a chwilą, kiedy bom
bowce anglo-amerykańskie ffiMiżyły sio do 
wybrzeży europejskich. Doszło do „najbar
dziej zaciętej i naj większej walki powietrz
nej w tej wojnie". Brytyjskie ministerstwo 
lotuict.wa przyznał©, źe ilość myśliwców 
niemieckich była „niesłychanie wielką".

Nbm cy uri itoweśi ło fnkók 
« v lc b k k h .

Lizbona, 31 sierpnia. W  niedzielę popo
łudniu anglelzkl samolot wojskowy runął 
w pobliżu osady rybackisj Cascala, keto 
Lizbony, do morza. Znajdujących się- w sa
molocie 4 Kanadyjczyków uratowano | za
brano na pokład pewnego żaglowca,
■ Zrządzeniem losu żaglowcem tym płynę
ło dwóoh Niemców % pośród kolonji nie
mieckiej w Lizbonie, którzy spełniając 
oczywiście swój obowiązek, WymĄgnęli Ka- 
nadyjcz ków, bliskich utonięcia, na pokład 
żaglowca. Lotników wydano w ręce w oj
skowych władz portugalskich i  mają być 
oni internowani, Samolot, będący 3-moto- 
rowym bombowdem, zatonął natychmiast. 
Jeden z lotników był ranny.

W ypadki z powodu zaciemnienia 
w And#-

‘Sztokholm, 31 sierpnia. Jak' inform uje 
„Stokkolms Tidningen" w związku z za
ciemnieniem ntir~fc i miejscowości w Anglji 
wynikają nieprawdopodobnie liczne niesz
częśliwe wypadki. Od wybuchu wojny zgi
nęło w katastrofach ulicznych IDJWt osób, 
przyczem wypadki te były następstwem ■sa- 
olemniania. W  październiku, listopadzie i 
grudniu lś42 r. ort,z "w styczniu 1948 r. w 
związku z wypadkami wynikłemi przez za
ciemnienie zginąć miało 1.391'Osób.

Stan zbiorów w U. S. A.
Genewa, 31 sierpnia. Jak wynika z nade- 

szłych tu urzędowych komunikatów z W a
szyngtonu w sprawie tegorocznych horo
skopów żniwnych, to zbiór zbóż ' shlsbe- 
wych Jest znacznie mniejszy I wynosi oko
ło 500 mlljonów buszll mniej, niż w roku 
ubiegłym. Tesamo dotyczy sprzętu tytoniu. 
Szczególną troskę powoduje obecnie coraz 
większy brak paszy, która pociąga ta sobą 
wprost panikarską wystrradjf bydła, c,o 
w fctzraaególnośoi ma miejsce w oikręgaoli, 
na terenie których uprawia się kukurudzę, 
*  więe w stanach środkowto-zachodnich* 
Kilku producentów artykułów wytwarza
nych z kukurudzy, a prafcznąezonych do 
karmienia bydła, z powodu braku surowca 
już w  ciągu lip~< unieruchomiło przedsię
biorstwa. Odnosi się to np. do Miku wick- 
oayoh fabryk w stanach środkowo-żachod- 
nięh, należących do „Corn Products Rafi- 
uiing CompAny1'.

Stan wyjątkowy w Dtmji.
Berlin, 31 sierpnia. Urzędowo komuniku

ją : Głównodowodzący niemieckich oddzia
łów wzjokdwyeh w Danji zarządził sten 
wyjątkowy w tym kraju, celom aabeapia- 
n tn ia  wybrzeży duńskich oraz przeciwko 
działalności o „yeh agentów, w  między
czasie przeprowadzono konieczne kroki, 
przyczem nie doszło do incydentów, god
nych uwagi.

W cip  nwdKwcS Mli M anto M M
Berlin, 31 sierpnia. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych donosi z głów
nej kwatery FUhrera w dniu 30 sierpnia:

W  ciężkich bit joch, trwających prawie 
baz przerwy od 3 go lipce, na wschodzie 
nie udało się nigdzie bolszewikom przeła
mać i zwlniić, pomimo Ich wielkiej liczbo
wej przewagi w ludzfacr i materjals, fron
tu niemieckiego. Jakkolwiek nieprzyjaciel 
baz względu la ewo silne straty rzucrł 
Wciąż do walki nowe formacje tam, gdzie 
uzyskał włamania, to jednak dzięki zacię
tej obronie I przeciwatiakom neszej nie- 
zrLwnanlo walczącej piechoty, wspieranej 
rmkom cle przez Inne rodzaje brr I, udało 
się zawsze irtrzym. c flnje, albo je znowu 
odzyskać. Tam, gdzie p-redsiobrano ruchy 
wymijające, odbywało slą to w całkowi
tym porządku, po zniszczeniu wszystkich 
obj sitów, ważnych dla nieprzyjaciela | to 
zawsze w tym celu, aby ekritić front 1 
przez to zyekać nown rezerwy.

Równiei: wczoraj dr-zło zwłaszcza na po
łudniowym odcinku frontu wschodniego do

oląikleh walk obron. ych. Całkowicie zbu
rzony Taganróg oprófnton© portowe.

W  obu oetatnlob dniach bolszewicy stra
cili 437 czołgów i 82 samoloty.

Na wsohodnlom wybrzeżu 8yeylJI forma
cje niemieckiego I włoskiego lotnictwu ta. 
atahowały zgrcparranla okrętów na wo
dach pod Augusta. Zniszczyły oni lwa cy
sternowce, o łącznej pojemności 16.000 brt, 
jakofeż dwa dalsze statki oraz ciężko u- 
szkodziły zrzuconemi bembftnl i*f* ry 
frachtowce. Podczas ataku, przedsięwzię
tego daleko nad zachodnie morze Śród
ziemne, niemieckie eamoloty bojowo osią
gnęły culise. traflonla bombami ciężkiego 
kalibru na jednym nieprzyjacielskim okrę
cie llnjowym I na jednym krążowniku.

Klika nleprzyjaelelekich samolotów nę
kających zrzuciło ubiegłej no, y pojedyn
cze bomby na obszar zachodnich Niemiec, 

W  rsjarlo 8M w ski odznaczył tlę szcze
gólnie w ciężkich walkach 12-ty pułk gre. 
nadjerów 31-e] dywizji piechoty.

bRKuie z zasdaN a a tiC fl zadonU d
Berlin, 31 sierpnia. W  dniu- 25 sierpnia 

jednostki niemieckiej floty  "wojennej 
sttaerdziły na terenie Skagerraku, w czę
ści zamkniętej ze względów bezpieczeństwa 
dla rybołówstwa, obecność kilku statków 
rybackich. Przy pom ocy strzałów ostrze
gawczych zwrócono uwagę tych statków, iż 
znajdują się na terenie zakazanym ze 
względów bezpieczeństwa, ©oczem te od
daliły się. W ieczorem natrafiono ponownie 
na statki w tern samem miejscu, w środku 
niemieckiego obszaru zamkniętego. Poza- 
tem jednostki niemieckiej floty wojennej 
stwierdziły, że z pośród 7 wypuszczonych 
poprzedniej nocy pływających latam i, pa
liła się tylko jedna, pozostałe zaś albo zni
kły, albo zostały uczynione niezdolnemi do 
nżytku przez odśrubowanie wyłącznika i 
usunięcie inaku nakazującego zatrzymanie. 
Po nadejścia niemieckich jednostek floty 
Wojennej łodzie rybackie cofnęły się po
spiesznie i  usiłowąly uciec. Wohfec tego o- 
etrzeliwano je  ogniem artylerji, przyczem 
dwie z pośrod łodzi zatopiono.

Jak widać z pow yilzero, łodzie rybac
kie dwukrotnie w ciągu dnia zatrzymały 
się na terenie zamkniętym i dokonywały 
tam pewnych czynności. Tem samem do
puściły się one planowego i zamierzonego 
przekroczenia zakazu wpływania na nie
miecki obszar zamknięty. Na skutek pyta
nia zwróconego do attache szwedzkiej ma
rynarki stwierdzono, że chodzi tu o stat
ki szwedzkie.

Zachowanie się łodzi szwedzkich — jak 
stwierdzają w Berlinie — stanowi nie tyl
ko czynność sprzeczną z zasadami neutral
ności, ale także je»t beizpośirediaiem wspo
maganiem nieprzyjaciół Niemiec. Poseł nie
miecki. w Sztokholmie w Imieniu rządu 
Rzeszy w demarche do ministra spraw za
granicznych wyraził ha-dzu poważne o- 
strzeżenie przeciwko takiemu zachowaniu 
się szwedzkich statków rybackich, przy
czem wypowiedział nadzieję rządu Rzeszy, 
iż rząd szwedzki pociągnie w odpowiedni 
sposób winnych do odpowiedzialności.

Ponadto rząd Rzeszy podał do Wiadomo
ści, że jednostki niemieckiej floty wojen
nej po tem wydarzeniu otrzymały Wska
zówkę zaniechania wielokrotnie dotych
czas praktykowanych względów w wypad
kach przejechania granicy zamknie tego 
obszaru i odpowiedniego poetąpiunia w 
przyszłości przeciwko takim statkom.

Nowy1 szwedzki minister 
sprawiedliwości.

Sttokholm, 31 sierpnia. Na posiedzeniu 
rzann =tzwed „kiego, które odbyło się w po
niedziałek w letniej rezydencji króla, Soi- 
tidon na wyspie Oland, przyjęto dymisję 
dotychczajowego ministra sprawiedliwości 
Weatmana. Następcą jego mianowano mi
nistra Bergąuista. Nowymi ministrami 
Ozwedzlkimi bez teki, tak zwany/ni dorad
czymi radcami państwowymi, mianowano 
prezydenta Quensela i dotychczasowego

członka Reichstagu, RBbbestada. Bezpo
średnio po nominacji, obydwaj nowomia- 
nowani ministrowie szwedzcy złożyli prze
pisaną przysięgę. ______

W łoski komunikat wojenny.
Rzym, 31 sierpnia. W łoski komumikąt w o

jenny z dnia 30 sierpnia brzmi:
W łoska kwatera główna podaje do wia

domości:
Włouka form acja lotnicza i niemieckie 

samoloty bojowe zaatakowały port w A u
gusta. Trafiono eatery jednostki nieprzy
jacielski r o łącznej pojemności 211100 brt. 
Jeden cysternowiec o poj. dCCO b r t  otrzy
ma* celo© trafienie bombą i eksplodował, 
dalszy cysternowiec o poj. 800C brt zajął 
się ogniem.

Na zachoidnieffi morzu Sródalemnem cie 
rnie :kis samoloty zaskoczyły nieprzyja
cielski konwój i uszkodziły okręt linj owy 
oraz jeden krążownik. '

Silne nieprzyjacielskie form acje lotnicze 
przeprowadziły ataki na miasto Olto, oko
licę Neapolu, prowincję Sulerno i Catanza- 
ro, wyrządzająć poważne szkody. Myśliwcy 
włoscy zestrzelili 7, m yśliwcy niemieccy 
2 samoloty. W  ogniu bateryj przeciwlotni
czych 1 Spitfire spadł w płomieniach.

Po ewakuacji Tagartrogu.
Berlin, 31 derpnia. Jak donosi wojskowy 

korespondent Niemieckiego Biura Infor
macyjnego DNB, ewakuacja Taganrogu 
była dla opinji pubiictn.j nlaopoazlanką, 
pi nfewał holtur icy nla podawali żadnych 
zapowiedzi o walkach w tym rejonie.

W ycofanie się wojsk niemieckich z tego 
rejonu musiało jednak mieć podłoże stra
tegiczne. Manewr ten, na który przeciwnik 
r ie zwrócił uwagi, świadczy i tem, że nie
mieckie dowództwo postępuje według yia- 
enego uznania i we właściwym czasie. W  
RW.ązku z tem w Berlinie zwracają uwagę 
na fakt, ie  bez względu na ważność po
szczególnych. m iejscowości i terenów w 
ogólnym przebiegu wnlk taktyka taka 
walk pozycyjnych możliwa jest bez strat, 
ponieważ dysponuje ąię olbrzymiemi obsza
rami. Niemcy zatem bardzo szybko nauczy
li się liczyć na miarę rosyjską, t. j. sto
sować elastyczną taktykę bojow a,'jeśli ta 
przynosi korzyści, pozwala na oszczędzanie 
materiału ludzkiego i bojowego, a mimo to 
zadaj© przeciwnikowi jak największe 
straty.

S ir Dudley Poi'»d  o wojnie 
podwodnej.

Gsnswa, 31 sierpnia. „Daily Express“ za
mieszcza w dniu 27 eierpnla oświadczenie 
brytyj.klego wielkiego admirała I pierw
szego laftla marynarki Sir Dudley Paun-
da W  czasie pobytu w Kanadzie, dokąd 
Pound wyjechał jako członek świty Chur
chilla, oświadczył on wobec przedstawicie
li marynarki kanadyjskiej, że aljancl w żad
nym wypadku nie mogą twierdzić, iż już 
wygrali wojnęz łodziami podwodnemi,a w 
najkorzystniejszym razie Jedynie tylko 
pierwszą rundą. Do ostatecznego zwycię
stwa nad łodziami podwodnemi mocarstw 
paktu trzech jest jeszcze bardzo długa i 
bńrdzo uciążliwa droga.

Sowiecka łódź podwodna 
zatopiła turecki statek.

Sztokholm, 31 sierpnia. Jak się biuro 
Reutera dowiaduj- ze Stambułu, nieznana 
łójiź podwodna zatopiła turecki statek mo
torowy „Derwisz1. Wypadek ten miał rtlej- 
ece na morzu Czar nem, opodal wejścia do 
Bosforu. Jest to drugi w ciągu Oatatnicli 
dni wypadek zaatakowani* tureckich stat
ków przez sowieckie lodzie podwodne. Jak 
już donosiliśmy, w nocy z 24 na 25 sierpnia 
zatopiony aoistał turecki parowiec „Yil- 
maz*. Wypadek miał miejsc© w okolicy 
Karafeuruu.

Turcja) uczciła rocznicę 
zwycięstwa.

Stambułi 31 aierpŁia. ,W poniedziałek od
były się na terenie Toroji uroczystości ku 
uczczeniu 21-ej roocnley wielkiego zwycię
stwa armjl tureckiej r d wodzą AtatUrka 
i Infinli pod Duminpinar w Anatol]!. W  
Ankarze, Stambule i w większych miastach 
na terenie kraju odbyły się parady w oj
skowe W  godzinach wieczornych uroczy- 1 
ście iluminowano gmachy urzędowe i bu
dynki prywatne. Dzienniki tureckie poświę
cają uroczystościom artykuły wstępne, 
podkreślając wielkie znaczenie tego zwy
cięstwa.

Japończycy nieoczekiwanie wysadzili wojska
w  porcie Santuao.

8zanghaJ, Sl sierpnia. Jak się dowiaduje 
agencja Ddmel, jednostki cesarskiej floty 
japońskiej, które w sobotą rano niespodzie
wanie wysadziły wojeka w parcie 8arttuao, 
obecnie in y iu ta lę  teren.

Bezpośrednio po lądowaniu formacje za
jęły posterunek obserwacyjny nieprzyja
cielski oraz inne ohjekty. Akcję wysadza
nia wojsk v.spierały wodnopłatowce wy
wiadowcze, które działały w trzech miej
scach, niatioWioie na wybrzeżu cłowem, 
wzdłuż wybrzeża zachodniego nad gma
chem urzędu celnego oraz na południe od 
Nount Stevesz. Akcja miała przebieg pla
nowy. — nrojekty wojsk amerykańskich, 
zmierzając© do użycia portu Santuao jak©

bazy łodzi podwodnych, zostały 4r środku 
zniweczone. Port Santuao znajduje się na 
wyspie Sautu, aa północny wschód id Pu- 
kien i za dawnych Czasów, kiedy był jesz
cze skromną wioską, znany był z eksportu 
Lu/Daty. Port ten posiada dla Japonji po
ważne znaczenie strategiczne, ponieważ 
znajduje się po przeciwnej stronie Teiwa- 
uu. W  ir. 1987 flota amerykańska podjęła 
próbę urządzenia tam depot węglowego, 
jednakże od tego projektu odstąpiła, gdyż 
Japończycy podnieśli sprzeciwy. Miasto li
czy lO.flOO mieszkańców i znane jest jak© 
centrum h mdlu herbatą, tytoniem i ropą 
naftową dla statków.
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Brazylijski statek wojenny zajęt 
parowiec hiszpański.

VI BO, 31 sierpnia. Jaik donosi biuro Reu
tera, jeden a- brazylijskich okrętów wojen
nych, skonfiskował hiszpa.lskl parowiec

“<J adąiający z Ładunkiem ropy 
naftowej i artykułów żywnościowych z 
Santo .do kraju. '

40  mtłjonów osób w U. S. A. 
będzie piecSto podatki.

GMowa, W sierpnia. Z xpowcdu niepo
miernego wtzroeta kołatów wojennych o- 
kazrio sio konieczność porfcl!itf*rtl« nowych 
rzeM podatników w Starach Zjednoczo
nych do płacenia daiii n. Szef władz skar
bowych R. Paol — jak donosi „News Chro
nicie" — miał eie wyrazić, że w roku 1931 
w Stanach Zjednocaonych było dwa mil je 
ny oedta, płacących podatki, W roku 1942 
liczba podatników urosła do 39 mil Jon 6 w 
osób, w ciĄgil Zfwś roku bieżącego okaże aie 
konieczność podciągnięcia do opłacania po
datków 4*1 mMJonów osób i firan handlo
wych. _______

scrófejsze porozum ień^ 
Japonja-$yjam«

Bsngkrh 3T sierpnia, W. W lehlt Watha- 
kan, minister spraw zag?Snlcznycli Syja
mu, który niedawno powrócił * Japonjl, 
Ńyraili *l« na konfsroncjl prasowej, iż w
toku rozmów z odnośnemi władzami w Ja- 
nonji pertraktował na temat podniesienia 
pcżemyełu syjamskiego, przyczem wyni
kiem tych pertraktacyj Jsst przyrzeczenie 
Japonjl udilelenla inalekoidgcej pomocy w 
eelu rozbudowy zakładów prr-myełowych 
w Syjamie. Czynniki obu rządów m ają w 
najbliższym czasie opracować na szeroką 
skale zakrojono projekty, poczem Japopjfi 
przystąpi do realizacji niezbędnych dostaw*

Stołka Burm y bombardowana.
Tokio, 31 sierpnia. Jak donoszą z Rangu- 

nu, alianckie eamoloty zaatakowały U* 
biogłej noboty w kilku falach miasto 
Akyab, stoliee Burmy. Na skutek akcji ja 
pońskie! artylerii^ przeciwlotniczej, ze
strzelona 3 z pośród 50-ciu atakujących 
maszyn, Z komunikatu wynika ponadto, że 
wskutek nalotu wiele mieszkańców zginą- 
In. -względnie odniosło oOiażeuia, a kilka 
domów mii^lr, w gruKaoh.

1 720-11 rzaiHci smnrct w. tteww HiMekka
Jądrzojów, 31 sierpnia* W  klasztorne po* 

cysterskim w Jąd wojowie zakończyły *lg 
w dniu 27 sferpnlu br. uroczystości odpu
stowe ku c z t .  W, Wincentegs Kadłubka.
Zgodnie z tradycją, trwały one cały ty
dzień. Rozpoczęto je  urocaystemi nieszpo
rami w  dniu 19 sierpnia. Przez całą okta
wą Codziennie odprawiano po dwie msza i 
sumy. a wieczorem nieszpory.

Główna uroczystość odbyła sią w nie
dzielą 22 sierpnia br., Uroczystą sumą * 
proces'-" celsbrowoł dziekan jędrzejowski, 
a podniosło k r a m ie  podczas sumy wygło
sił prof. ki. Sobalkowskl z Kielc, Na do
roczny odpust przybyła duża rzesza ludno
ści nawet z dalekich okolic, oraz sporo 
książy, którzy spowiadali liczne rzesze 
wiernych.

Bł* Wincenty Kadłubek pochoaził zo wsi 
KarwÓW w powiecie sandomierskim. W  
roku 1218 złoiył urząd biskupi w Krakowie 
i osiadł w klaeztorzs jędrzejowskim, ądzie 
po piąciu lfttuoh umarł. Okres ten świąto
bliwy mąż poświecił uietylko służbie Bo
żej, lec® także odbudowie klasztoru, wypo
sażeniu go oraz pisaniu kroniki poltkioj. 
Jego żarliwa praca, pobożność i umartwie
nia sprawiły, że w klasztorze jędrzejow
skim począly sią dziać cuda. Zwłoki Ka
dłubka spoczywają w klaoztorso Jędrze
jów -kim.

Kult dla bł. Wlnoontogo Kadfubka trwa 
ftti setek lat i nie słabnie, mimo tylu wie
ków. Mieszkańcy Jędrzejowa uważają go 
za swego patrona i zwracała się do niego 
po ratunek w- chwili zwątpienia.

Jesienne spisy powierzchni rolnej w  G. G.
Kroków, 31 sierpnia. Z końcom wroeónla 

1943 r. w eałom Ben. Gub. odbędzie się u* 
stslsnlo powierzchni, na których zbiera się 
trawy, celem uzyskania nasion. Władze 
gminne win ny ustalić w zakładach powierz
chnię zbioru, celem uzyskania nasion na- 
stępująeycb rodzajów tiaiwy: kostrzewa łą
kowa i Czerwona, wiklina łąkowa, żyzna i 
zwyczajna, grzebionica, stokłosa miękka i 
bezbronna oraz inne rodzaje traw.

Z końcem października 1943 r. odbędzie 
sią w calem Gen. Gub. badanie uprawy rol

nych międayplonów i uprany roślin pa
stewnych do uzyskiwania nasion.

Władze ąminne winny ustalić w zakła
dach powierzchnię tmędzyplonćw jako 
wsiewu w zbożu lub jako ścierniskowego 
wysiewu po zebraniu zbożu, a ponadto 

międzyplonów zimowego wysiewu jesien
nego 1948 r. t 

Z końcem października 1943 t .  władze 
gminne winny nadto w drodze oszacowa
nia ustalić łącanespowierechnię uprawy ży
ta ozimego, pszenicy ozimej, jęczmienia o- 
zimego oraz rzepaku i rzepiku ozimego.

KRONIKA
*

Dziś: Rajmunda Non. 
Jutro: Bł. Bronisławy

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie ml g. 21.15 de 430

Półkolonia dzfecięca 
w Czarnowie.

Belski Komitet Opiekuńczy powiatu kie
leckiego turzą/cGU w Gzamnowie pod Kiel- 
cami półkeionję dziecięcą. Dzieci dostają 
dwukrotne pożywienie w ciągu dnia — a 
czas spędzają na grach i  zabawach. Opiekę 
nad dziećmi powierzono wykwalifikowa
nym wychowawczyniom oraz lekarzowi.

Rok pracy szkoły hotelarskiej.
Kraków, 31 sierpnia. Istniejąca od 3 łX  1942 

Szkolą Hotelattka w Lublinie zakończyła niedaw
no swój pierw i.y kurt. Za pośrednictwem urzę
du pracy W Lublinie absolwenci szkoły otrzymali 
natychmiast odpowiednie tajecie.

Szczególną uwagę w programie nauczania po
łożono na gotowahie. Ponadto uczestników kur
su zaznajomiono ze środkami sywnościowomi, 
obsługą, zarządem hoteli i opieką domową. Każ
dorazowy rok szkolny kończy się ustnym I pi
semnym egzaminem.

Z  rubryki cod*fennych wypadków
Porażany prądem elektrycznym.

tleni). Wr«eająo ■ pracy 30-lcta, Trynka 1 Itunl- 
aław, aamlceskały pray ul. Wieczystej, wpadł na 
zurwany kabat, wskutek cze*o poniósł on śni ró na 
nlirjsou, Przybyły 'ekort stwierdłlł zgon Trynki 
1 pr*efcaral zwłoki do dyspozycji komisji Sądowo- 
lokarskiej.

Stratowany przez konie.
(fęm). FraotfWuik pęeztowy, Stefan Konik, lat 23

.lezący, jadąc ambulansem pocztowym w kierunku 
dworca głównego, otoczył Sią za śldskiaj powleraobzi 
'dachu wozu pocztowego 1 wpadł pod konia, olągnąoe 
wóz. Nieszczęśliwy doanał i ł  -  aula itber, kontuzji 
klatki piersiowej oraz zdarcia całego naskórka. 
Przewieziono go do szpi*aU.

K ron ik * żałobna.
(fem) Kraków, 31 sierpnia W ostatnich duiaoh 

i maili w Krakowie! Anna Oldzińsfca, lat 67, emer.; 
Małgorzata Karpińska, urodt. 3343; Tomasa Piwo 
warozyk, lat 58, emeryt kolej, i Hallnn Ówlk, lat 15, 
uczennica: Sabina Grnca, urodź. 1941; Dannta Ku- 
blela, ur. 1943; HalaM Bramkom*. lat 89, nraędn.; 
Anna Kurzawa, lat 31); tlóaafa Kuima, urodź. 1943; 
Jndniga Basik, urodź. 1943.

W kilku wierszach.
Regent państwa węgierskiego Horthy udzielił 

dymisji dowódcy państwowej organizacji mło
dzieży węgierskiej „Levente generał-jnajorowi 
Stefanowi Kudrozy, a na jego następcę zamiano
wał generał-majora Ulaszlo Soiymossy.

*
Punkt kulminacyjny Uroczystości z okazji dru

gi _j rocznicy uwolnienia Tallina od bolszewików 
odbył się w niedzielę w formie manifestacji na 
stadjonie.

*
Dwór królewski w Rumunjj z okazji zgonu 

króla Bułgarji Borysa zarządził 6-dnlową Żałobę 
dworską,

*
Ambasador hiszpański przy Kwirynale Ray- 

mundo Fernandez Custa przybył do Sań Setm 
stjan, gdzie odbył rozmowę z ministrem spraw 
zagranicznych hr. Jordan;.

*
2 Lizbony wyjechała' jedna formacja piechoty 

oraz oddziały artylerjh przeciwlotniczej, celem 
wzmocnienia garnizonów portugalskich aa  wy
spach Zielonego Przylądka.

*
Na stanowisko nowego posła Chin Csungkingu 

W Portugalji w miejsce Francklee Został miano
wany Czutigotitng. Posłem w  Egipcie został Tlng ■ 
tung Pai.

sk
Rektor słynnej muzułmańskiej wyższej uczelni 

w Kaifo „Azhar" Szeich ei Mairaghi odbędzie W 
tym roku pielgrzymkę do Mekki celem spntka- 
nia się a Ibn Sauóem.

ck
Premjer turecki Saracoglu zwiedził pawilon nie

miecki na międzynarodowych targach W Ternie- 
rze. '

*
Wielkie zebranie narodowe zbierze się na o- 

brady w Ankarze dnia 6-go września br. I
*

Jak donoszą dzienniki, minister spraw zagra
nicznych Turcji Menemencioglu, który spędził ty
godniowy urlop w Sjambule, prawdopodobni 
jutro rano odjedzic do Ankary.

D Y R E K C J A  PA Ń ST W O W EJ SZ K O Ł Y  ST O L A R S K IE J  
W  K A L W A R J I

ogłasza wpisy do klasy I-seej ra  rok 194?'t4. Warunki przyjęoia:
a) ukończóuy 14 rok iyola,
b) ukończenie 6 klan szkoły powszechnej.
Czas trwaniu nauki 2 lata. Po ukończeniu sskoły uozntowle zdają 

egzaiuin czeladniczy i zostają czeladnikami stolarskimi. Zgłoszenia 
przyjmuje Sekretariat Szkoły jo  dala 20 września T943.

W P I S Y
do Pnbllcms] KuplMkls] Bikety Zawodowej (dokształcające ), Krnkau,
ul. św. Jana 7, II p. odbywają się codziennie. Do Szkoły pnzyjmu m 

s i mlodziea (chłopców i dŁiewuzeta), która ukońcesyła Szkołę jK>wsze- 
chną, pracuje lub zamienia pracować w handlu, administracji lub 
w różnych błuraołi.-
Program szkoły '.bejmuje prz-udmioty; religję, nauką o handlu 1 ko

respondencję, ks egOwość, arytmetykf, pismo, stenograf ję, maszyno- 
pismo, język, miemlecki 

Nauko bezpłatna.
Kgłoeeenia w Sekretariacie — ul. iw. Jono 7, II p. w godainaoh 

Od 9—12. '  OYRBKCJA,

Kupna
Kupnja. ocenia zuacskt pocztowe 
„FilfttMia", Kraków, Długa 14. 
Maazyną do ezy. a łub główkę, 
itupię. Kraków Łwic.rKymlctóka 9A. 
Srabro, stare,' połamane, ku. tę, 
najlepiej zaipłacę. Kiaków, ów. 
Ś aa m . aa 20/2a, ad god*. 9—3. 
Doehówki SOU sztuk .,Tarnowian- 
k i" kupię. Zgł. do Biura 'OgłbaSęn 
Krajna, Kraków, Adolf Hitier- 
platż 48, vbd „Nr. 4S5". 900»k
Obraz dot-rego artysty kuplę % pry
watnych rąk. ZgloseeUias Biuio 
0«r’ oRzcń Krajna, Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 48 pod „Nr. 472“ . 
Znotzkl poczt, kupuje „trilatełta", 
Kraków. Adolt-Hit1ar*Plat* 9. — 
Fasai. 7374
Ktądmy kilka ładnych kryształów, 
patsfąny,. płyty nowe, uiywane,
io.pupa aty, maszyny do pisaniu 
Płacimy wysokie ceny. — Knmll. 
Adolf BUler-Piatz 12. Kroków. 
WYioklo u licrk i wypłacamy aa 
przyniesione do aprsedażyt futra, 
lisy, kołnierze, blainy, ubrania, 
bielizno poiciełową, firanki. — 
Komis, Adolf tltłler-Plata 12 — 
W podworou — Kraków. 7844 
Fllclmy gotówką najwyższe ceny 
zat płaszcze zimowe, jesienne, 
męskie, damskie, swetry, pelery
ny damskie, Komis, Ad»lf*Hltler- 
Platz 12 — w podwórcu, Kraków. 
Kupujemy gotówkową uiywam 
Ubrania, plasacze, bieliznę poście
lowa, koce, kapy, ładna zegary, 
oraz inna wartoiciows rzeczy i 
Kraków, iw, Krzyia 7, sklep. 
Keneasjaubwiny sklep. uZyWsneJ 
garderoby i bil Taj kupują i 
sprzedaje, w  gotowkęi Kraków, 
Pieraekiego 4. 8497
Knpnjsmy u rw ane lampy dek* 
tryozne, tylko modne, paterony, 
płyty muzyka poważna, etan do
bry. Kraków, pl. nominlkmisLi 2 , 
róg Stolarskiej, Elektrotechnika. 
Obra* sprzedasz najkorzystniej, 
Wawrteckl, Kraków W lilno 9. 
Kilimy i d y -  my. kupuję. Kra-' 
*>» Długa 20, sklep z kilimami. 
Wtfaiy,'antyki, dywany -  kujpro, 
fDrbedaż -  ■ ocena: „Rhryinę" Kra- 

Sławkowska 6. ' 87l8k

órzbro, starz, połamane, oraz fa
sonowe, kopule firmą Gajewski, 
Kraków, ul. StatuwUlna 28, sklep 
zegarmistrzowski. 9465
Maszyną no szycia, kupię za-az. 
Kraków, Koleluizki 17, sUep ga
lanteryjny. 9686
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
dał. ocena; Salon Obi azów 1 dztei 
aztukl „Antyk“ , Kraków, Stra- 
dom IW, telefon 140.83. 8109k
Kupują aparaty foto rraf. patefo- 
ny, płyt,, dobrej marki, w dobrym 
stanie. Kraków, Startfwtślna 90’. 
T, n 'i n 1128-07 5312
KHppją używc ą garderobę: Kra
ków. Bracka 10/7, oficyna. 7121 
Kupnjo obrazy tńaiajch artystów 
polskich —- płaci solidzie: Waw- 
ł ~" * , Kraków Wiślna 9, 918t
Flanlne, f rtspian krótri, maszy
nę do szycia, kupię natychmiast. 
ZH. Goniec Krak., Kraków, „N a 
85u6".
Pianino lub fortsplau kupię. Fo- 
irednlkowi lO»/s od ceny kupna. 
Kwiatkowski, Kraików, Szpital
na 20. 8954
łtółzatko dziecięce, żelazne, ku
pię. Kraków, Zwierayleoka 14, Cu
kiernia. 9219
Ubranie oraz oddzielne epódnie 
i marynaTki, sukni;, pissrcea mę
skie i damskie oraz kostjnmy ka
puje za go 'Wkc: tok 'p i Sprsedaz 
Używanej Odzieży, Kraków, Plac 
Dominikański 1, tal. 114-26. 9294
Kupię kOiżdą iloió grishleni. Orer- 
tj Biuro Majewski Kraków, WW. 
Świętych 8. 9800
Kliplą ręczny aparat do suszenia 
Włosów. Może byó w zlyM Sta: it. 
Kraków, Starów łtna 12, fryzjer, 
gtpnr w szafce stojącej, lub bez 
SKufł 1, kuplę Ban--- . ŻglnSzońla: 
Hula Mt liiows, Kraków, Grodz
ka 59. 9340
Msfoeykl ratkę' 250-tkę. bryozkę, 
kilim, mtwtynę, kryształy, pate- 
fon elelttryv*®y, kupię. KrBkóW, 
Wletopóle 10 13. 9890
Pażtfon eisktryczny, walir»owy, 
kuplę. Kraków, Długa 23, sklep 
z kilimami. 9559
PbrfNI dywan rnaly, iluiy kupię. 
Kraków, św. Mark,- "19, narożnik 
Floriańskiej. BJtUęp twpioeraki.

M*trymonlalng
Separowany blondyn, lat 40, fa
chowiec, pozna w ce li  matrym., 
Jl&idego wzrostu, dobrze abudo- 
waną brunetkę, do lat 40, Skro
mną, pracoWitą, do-a^toricę, ce
lem cichego, skromnego, ale 
prawd, 'wie serdecznego współży
cia- (Krawczynie mile widzianej. 
Zgłoez.i i oni • Krak., Kraków, 
„Nr. 5d60“ .

“ tynki, niebiedna, lat 85, pra
gnie poślubić człowieka, dobrego 
charakteru, n» posadzie, lub fa
chowca do lat 45, Zgł. ’ poważui. 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 
12 pod „Wrnos". 9209
Młoda, wyjakżtałcofta, zamożnr* 
poślubi kulturalnego, ua sttnowl- 
skiu. Zgłosz.t Gonlćó Krak., Kra
ków, „Nr. 9497".
Dwóch, młodych, Dgreystoónych, 

kawalerów, Władek i Zbyszek, 
ohcą poznać w oclu matrym. miłe, 
nlode panienki. Zgłoś*.: Goniec 
Kraik., Kmkow, „Nr, U5Uu". 
Urzędniczka, lat Średnich, pozna 
pena kulturalnego, do lat 5). Fo- 
togratja poóądana. Oel n#f ym. 
Zgt: Goniec Krak., Nowy Sącz, 
,.N \ 216“ .
Starsza panna, szlachetna dobra, 
bez majątku, mały błąd fizyczny, 
e- tomne pobory, mieszkanie, na
wiąże ko e p. idencję o panerń 
wyższej kultury ducha, dobrego 
eerea. Cel matiytu. Gonieo Krak., 
Kraków „Nr. 9471“ .
Dwóch młodych, brunet i szatyn, 
przystojnych, na et snowlekaeh, 
lubiących sport, pełuych tempe 
ramentu, - pragnie potnaó dwie 
młode, tgrahne 1 miłe panienki, 
cel matrym, Egłośz. ty.uko z foto
grafią zwrotną: GonieO 'Krak.,
K nków , „Nr. 9859".
Blandynka, lat 88. praystojna, wy
kształcona (gospodarstwo rolue), 
poi ua pana energicznego, Wyższej 
kultury. Gotówka pożądana. Zgło- 
ojbii a z fotografjąt Gon.ee Krak.. 
Kraków; „Nr 8974“ .

Necligl
Ntelegl, Kułkówt Zielona 2S/1* 
Neslegl iuteligenaji: Kraków, Ra- 
dziwiłtowska 14/2. 8380
Noclegli Kraków, Starowiiln* 52, 
m. 18. front — Bzńdowa. 9881 
Nkdeel! Kraków, Szewska 7/7. 
Pokój przejezdnym, Kraków, iw. 
Sebastjena 34/3. 9771
Noeiegi: Kraków, Dtuga 28/3. 9799 
Netlegl! Kraków. Florjańska 8/8. 
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12.

Nauka I wychowanlg
Wpisy aa nowy rok sikolay
przyjmuje Sekre*arjst ursędowo 
zatwlerdson^oh Ruraów Baudln> 
wyoh z pnlsktu językiem wykła
dowym w Krakowie. Weztrlńg 68 
(Fodwalel. 7871k
Nlamltckltga wyuczam za 3 mie
siące. Kraków. Długa 80/1. 9008k
Wpisy na Koncesjonowane Kuray 
Kroju i Szycia, przyjmuję aię>, 
Kraków, Konarskiego 88. 9128

Rałna
W niedaialą wieczorem zbiegł pies 
czarno biały. Oatrtcga oię przed 
.kupnem. Odprowadsió aa Wyso
kim wynagrodzeniem. Krakau, 
Rubert-Kochetrasse .4/20. 9865
Stwlerdaónyhi jest naukowo, iz 
natura obdarz., zdolnościami ln- 
tulcyjno-niodjalnyml przeważnie 
tylko kobiety jako jednostki bar- 
dr wrailiw > od męłozyza. Ta
ką potęgą wyceuoia po ada *na- 
na z przed wojny psycho-grafo- 
logini Marja Kwarelóaka. Oprą- 

. cowuje horodkopy na pnyeuosc, 
mówi o obóbaoh Łaglnionyoh, 
Pi-zewłaó f  itę urodzenia, obarakter 
Tema, oraz zapytania. Ciężkowi
ce k/Tarnowa, Dystrykt Kraków. 
Znana fryzjerka „Bronia" zawia
damia Szanowne Kil. a W , że 
przeniosła się * ul. D'etla do 
Firmy „Jeannette", Kraków, św. 
Jana 2. 9809
Partraty ręcznie.malowane paatelą 
J.80 zt. Prz>ąiaó fotografią. Ro
berto, uczeń Matejki, Krotno — 
Adolf. H itW - Plata 12. 8783k
Najmilszy podarunek: Portrety,
pastel, akwarele olejno, Ołówikljm 
i eangwiną a amury lub fotografłi 
wysonuje subtelnie i pieknte, Zgi. 
pod „346“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf-Hitler-Flatz 46. 
39.900 zł. oczekuje nczełw. J pro
pozycji. Zgł. Biuro Ogłoszeń Kraj
na, Kraków, Adolf Hwlrrplat* 4*, 
pod „Prępózycla *, 901Ok
Pana, który priejeżdżal przez 
Dębicę w zimie 1941 r. i podał 
Wiadomość- o moim synią Stani- 
sUWle, prószą bardzo o ekomnni- 
kowante ale pod moim adresem, 
Loohmanowa, Dąbi. a 9178*
W# uw„wie komfortowe, S poko
jowe rhiosżkanle, zamienię ia 
podobne V którymś z miast woje
wództwa gr« ot. jkdego. Waruńki 
-Kredług umowy. ZgłOAzenia: ‘ -,Rh- 
klama , Lwów, Sykstiuka 21 pod
I. B. 9287*
Dardórtbą tylko deitciąoa wyko
nuję bardso atarsubit. Kraków, 
Miodowa 17/18 111 p. otie. 8474 
Mfetżkań remonty, wszelkie robo
ty btidowuue pr wprowadź-, szyb
ko aroh. Sławiński, Kraków, Sta
rowiślna 86:5. 8880
Plany kopjąje szybko Elektryczna 
Krpjownla Kraków, Starowiślna 13 
Ohraiy stare, znisżesone, bez pod
pisu, mal»>mwo zagraniczne, pol- 
ekie — przynieść do fachowej bez
płatnej cceity: Kraków, Łobiowska 
6. Salon O bm ów . 7889
Ciyłel ohemieznie odzież solidnie 
w 10 duiaoh firma T t  Jogałła, 
Kraków, Dietla OJ, w podworou. 
Qrtroir|iiil poradzi we wsztsl tlih 
sprawach życiowych! — Baraków, 
Daj wór zf-15, 11. p. 9236
Ortfeloglnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, joill mass jakież 
kirpotyt Kraków. Dietla T8/U,
' ieie z „licy żw. sebastjana 2t. 
tasiad nożownloso-szlifierski Sty- 
garee Leon, Kraków, Grodzka 4, 
ostrzy nożyczki, brzytwy, maszyn
ki do wtobów l do mięsa. 7604 
Krawaty męski* przerabia, odna
wiał Kraków, ul. Krakowska 19, 
m. 8, II p. M85K

nystinkl technice ne. reklamowi 
oennlki, plakaty, kop-owanle pla
nów, dostawy a rt teohn.-biuro- 
wyoh wykonuje szybko i tanio 
„T ech n oe if, Kraków, Kapuoyń- 
•ka 7. 8195k
Ograli inta charakteru jz pisma. 
Porady i wskazania. Odpowiedzi 
za zaliczeniem. S. Pacek, Lublin, 
Stolarska 4/2. , 893e*
P teewnlt kołder i materacy M.c- 
ozysła-wa Włodarczyka, Braków, 
Stolarska 8, przyjmuje wsielkle 
roboty pościelarakie po oenaon 
przystępnych. -9896
tuknle, firanki piorę. oryszczę, 
farbuję. Kraików, Augustjańbka 
4/19. 7076
Przejeadnyn paniom w jednym 
dniu wykonuje kapelusze, zarę
kawki, torebki, czapki. Salon 
Mód Heleny Grzywińzkioj, Kra
ków, Fl-orjańska 48. 9816
Hetel-u ni onat. Wareuw*, Mo
kotowska 41, pokoje ozyste, jasne, 
oCny umiarkowane. 9254*

Zguby —  Kradtleżł

Kguhien i Kennkartę na naawlsko 
JsJe Karolina, Strasięein, Krem 
Dębica. > Ł44k
BlS|M Adam zgubił KenUkartę i 
Arbgi-tskartę, wydane w Prze
myślu. 9243*
Zgubione Kennkarte Nr. 106D, 
wystawioną przez Starostwo Jaro- 
slau, na nazwisko Puchała Sofia, 
ram, w Landshaoie, Hu siuahf 8. 
Legitymacją Nr. 28279, wysta
wioną przez Babnlwełdr Krakau 
Bstriebenesellsohaft m. b. H. duia 
21. V. 1941 na nazwisko Jaslor- 
kowska Irena, zgubiono. Ostrze
gł. olę przed nadużyciem, 
kegltymntją Nr. 11681, Wystawio
na r-tzes Be-oelwerk Krakau Br- 
trlebsgeseilschaft m. b. H. dnia 
15. V. 1940 na nazwisleo Paprota 
Aniela zgubiono. Ostrzega mą 
przed nadnlyoiem. 9256*
Skradzione Kennkartę, Joanna 
dkarboweką, Zwiuezyea, Rsioht- 
bof. v 8_1ik
Skridzlshe KccnkarU Ra* Ste
fania, Rzeszów-Drabmiaoka 220. 
zgubi no ł nnk irtę Kr. 5 na
nazwisko Bielalowiez Adam, Dę
bica, Kreis Dęblaa. 9267k
Zgubion. Konna ar*-, wydaną w 
MiCjeu na narwi ikoi Batog Ka
rol, Mielec. a  9288k
ZgubleiM Kennkartę Nr. 2587,
wystawioną pri„z dmine Glinik 
Marjampolski, oraz legitymacją 
Szkoły Handlowej w Gorlicach 
Nr 326 na nazwisko Kabat 
Klaudiusz. 269*
Piotrowska Aniu. zgubiła Aus- 
Weis, Kartę meldunkową i  foto
grafię. Proszę o zwrot Przsmyśl, 
Rlngplatz T6. 9270k
óguklsno książkę U p. Spoi.' w 
Tarnowie Nr. leg. 80o9188, wyda
ną na nazwisko Janina Gadeiała, 
Tarnów-. 9271k
Bkrodzleni Kenr a tę, wystawio
ne w Krakowie, Ausweii i prze
pustkę nocną, na naawi>ko Ml- 
żtnyk Firaucioaek, Kraków. Dwor
aka 9P 9 . “

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim Tym, któray 
wzięli udzl *1 w pog ■■ >bl l 
mfegc Ukochanego Męża i 

Ojoa ż. p.
EDWARDA NOWAKA 

a w szczególności Przewie
lebnemu Ks. Prof. Dr. 
Slęzionie i DuOhowieństwtt, 
WPaństwu M. S. Orłow
skim, P. J. KiperOWi, P. 
Walaezczykowi, , Praoowm- 
Kom Firmy Mańne, Przz a- 
ciotom, Kblegom i Tym, 
ktoryoh na tym miejscu 
ule jestem w etanie wy
mienić, aa okabanie ml tyia 
serca i  Szlachetnej pomocy. 
Składom serdeczne Bog za- 

Csrpiać. lenn I Cork*.

Zgubieni Kartą rozpoznawczą 
Szdgieta Zofia, Tarnów, ul. Bo
czna 18. 927%
Skradtlenn Kartę Pracy i K nń- 
kartę na nazwisko Jan Tylek, 
Kraków Wielopole 8. 9273k
Okradzione s mieszkania pugi
lares z aaiw irtotelą; Karty «»- 
poznawcze] i  legitymacji kolejo
wej ua naewieko Francuzka Sa
nok i 200 zł. gotówki. Wieś £ o - 
kotów, poczta Wieliczka. P45T 
Zgubie, y Kennlpartą Nr. JfWlSl, 
wystawioną w Bochni dnia 
28, XL  I  94(2, ua naiwliko K*sz- 
tnlska Maria. S 07
zguhisne Kenukartę, wyetawioną 
przea Sammelgemeiude Sanok ua 
nazwisko W o(odymy r Kikiola, 
Wujskię, KreiS Sanok, 9274* 
Skradzione Kennkartę L. 850 ua 
nazwisko Barbara Stuposyńika, 
wydaną prań Ciauę Raciechowi
ce wieś, pow. Myślenice z dnia 
15. m .  1942. 995S
Zgubione Kennkartę, wyetawiouą 
w Krakowie, na nazwisko Piątek 
Wiktorja. Kroków, ul. Prokocjm- 
hkft 17/3. 997X
Stsfanjz Wojakowtfka egublła Kar* 
tę rozpoznawczą wyżtow, w Gmi* 
nie trąbki, ramiesUkała w 2,ago* 
tm  obok Krakowa. 6970
Skradziona; 13. 7. 1948 Keonkattę 
Nr. 157402, wyetawloną w Krako
wie na n-^wiiko Stefenja Tor
bowa, Kraików, Lubomirskiego o, 
m. 10. ■ — 6989
zgubiane teczkę skórzaną rawl*- 
rającą fotografie, 2 * ewrot foto- 
grafji darowują saalosey J 1 1 . 
'Oddać B. rurowiCft —  Kraków, 
Sławkowska t. SM5
Skradzione Ketufkartą Nr. 898 w 
pociągu Kra ców—Tarnów, dhla 
6. 7, br., wydaną preea gminą 
Dąbrowa Tarnowska, na atowltko 
Stanisława ’ Duda jea. 6903
Zgubione ir <miu 12 llpaa 1948 w  
póoiągu ue llnji Kraków—-Lębloa, 
torebkę z KOnukartą Nr. IV/S584'I, 
Wyslą,wiońa w  dnir 21, 1. 1942 r. 
w Krakowie, zaświadczenie pracy, 
na nazwisko Gacek Marja, Kra 
ków, Grabowskiego bockda 7/g, 
o m t  pieniądze. Zwrot aa wyna 
grodzeniem. 0M0
zgnblona Kanniarta na naftwiiko 
Jeleń Stanisław, wyntawloua pr f*  
Ursąd Miechów. 6M4

\
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Oli 31 sierpnia do 2 Przednia 1943

APOLLO £w. Tomasza .11.
0; .... K A R N A W A Ł  M IŁ O iC I
Johannes Hdsters, Bora Komar.

fANDA iw Gertrudy 5.
. M A R Z E N IE  NU M ERO W EG O

Moser* Irene v. Meyendorf.

S/TUICA św. Jana 6.
PRAW O  MŁODOŚCI

WJUy Fritech, Hannelore Sćhroth

UCIECHA Starowiślna 16
DR. C R IP P E N  N A  POKŁADZIE..,

Kiwlilf F t r o d i i .B >do Delt;ien.

ATLANTIC Stradom 15,
W SZY ST KO  D LA  GLO RJI

Laur® SoJari, Johannes Biemaan,

STELLA Lubicz 15.
L E K K A  M UZA

W'Uy Fritseh, Adelhelt Seeci.

Ppozątkl, »eansów w  dnie powszed 
nie o godzinie 14.30, 16.30 i 18.30. 
W  niedziele 1 święta o godzinie 

11, 14.30. 16.30 I 18.30.

Willę nowomurowaną
lu k s u s o w o  -  k o m fo r t o w ą ,

3 mieszkań po 1—i  pokoJ, — 
ciepła i zimna woda, balkony, 
o^ród — zara® okazyjnie pptze- 
dam. Zgłoszenia Goniec Krak., 

Kraków, „Nr. 9883'*,

Im ieninowe kartki
kwiaty jednobarwne i  wielobarw
ne. bez napisów, ładnie wykonane, 

hurtem tanio poleca:
„ K R A K O W IA C Z E K "

K ra k iz , Floriańska Z.

WPISY
. n a

Cfrif Handlowe, Bii- 
rowc, księgowości, 
StORografli i n i s ^ n

trwają do 2 września

Oddziały ranne, popoln- 
dniowe i wieczorne Ilość 
m iejsc ograniczona. Po 
ukończeniu świadectwa. 
Krakfiw, Westrlng 52 

(ul. Podwale)

N E D Ł E
eypiainie, szafy ;oml). trójdzielne: 
Kraków, ul. Starowiślna Nr. 33, 
Stolarnia w sieni na prawo — 

N I E  S K L E P I

iniEnzn
reumatyzm I lerwobcSlo

asuwaja

2 E O IA
•Roumosa*1 Magistra

Wolskiego
Robotnik magazynowy 

I stróż nocny —  potrzebny
Przydział w Urzędzie Pracy zała

twi firma.
Zgt. pod „506 ‘ Biura Ogłoszsn 
Krajna, Kr., Adolf-Hitlcr-Platz 46.

600 k r z e s e ł
giętych zaraz Trupie (mogą być 
kinowe). Wiadomość tel. 160-12. 
Prowincja zgłosz. pod adres: 
Adam Świechło, Kraków, Ko

ściuszki 2.

Wolna posady
wi alg od urna numerowe

go hotelowego, zgrabnego i  ucz
ciwego, w  Widm 17 do 25 lat * 

i  utraynjaniew. i dobrem wynagro
dzeniem. Zgłoszenia: Hotel „Jleut- 
aeber Hof“ , dawniej Hotel Frań 
cuski, Kraka _ Pijawka 13 mie
dzy godz. 9 a 11 rano. 925?k 
Szafer godny zaufani*. prawo ja
zdy II  i  H I klasy, mówiący i»o 
i iemftckm, możIiw,e wyuczony 
ślusarz, o i zaraz potrzebny. Zgło 
szenia osobiste 2 września 1943 
od godz. 9—12 w  firmie „Deuma‘ 
JetotMSlies Margarinenr e rt. Wii- 
hefirn Duwe GmbH., Krakau, Grze 
j ~ieck» 24*. 9056k
Muiąea do niemieckiego domu 
potrzebna od za ras. Oaoblata zgło
szenia od godo. 8—9 1 od 14- 17, 
Kraków, B ■■ -rag** 16B/10. 9798
Ucasrt 1  panienka od lat 14, zo
staną przyjęci na praktyko. Bailon 
fryzjerski „Jeannettf" Kraków, 
św. Jana 2. Zgłoszenia osobiste. 
Nauczycltnta-opldkunka do 10-let- 
ni»j dziewczynki i  8 -lełniego 
chłopczyka, zostanie natychmiast 
przyjęt".- Zgłoszenia osrbiste Kra
ków., św.' Jana 2. Janina Ja
worska. 9811
Mlado aekretaika natychmiast
potrzebna de mniejszego praed 
siębiorstwa. Wymagane: jeżyk
niemiecki w  słowie i  piśmie, ma
szynopisano i  znajomość buehal- 
t“ rji. Oferty: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9882“ .
S łużba mówiąca po niemiecku 
od zaraz potrzebna. Zgłoszenia 
osobisto w  środą po godz. 7 wie
czór. Kraków, Zyblikiewicaa 18/3. 
Sławskiego czeladnika i  prakty
kanta, przyjmą zaraz. Kraków, 
Kołłątaja 2. 9868
Pomocnica domowa, mściwa 
czysta, poszukiwani do niemieo- 
kiego gospodarstwa. Miejsce stałe
1 miłe, warunki h. dobre. Zgłosz. 
osobiste: Kraków, Bromberger-
str. 41/6, godz. 12.30—14.30 i  od 
18.30. 9871
Do pomocy w  interesie, poszukuje 
inteligentnego pana, ka llera Ino 
wdowca, w wieku od 40—45 lat. 
Zglosz.: Gouieo Krav ., Kraków,
„Nr. 9923“ .
Da mojego działu przymiarek po 
szutruję natychmiast doskonałego 
przykrawać: a odzieży męskiej i 
żeńskiej. Zuajomośó jeżyka nie
mieckiego petądana. Zgłoszenia z 
odpowiednimi świadectwami do: 
F-ma Rudolf Haniach, Krakau, 
Hauplstrasse 12. 9019K
2 kucharzy. plerrwszoTzędnyon, 
poszukuje natyohmiae1 „Rate- 
Stulwm", 1 chłopca za utrzymam* 
Gaststatte, Schwefelbad, Swoszo
wice. Zgłoszenia osobiste: „Rate- 
Stuben“ , Krakau. Rathausplatz 9. 
Panuą do oerowanla pończoch, do- 
1 ra zapłata, przyjmie Repasacja 
Pończoch. Glanowska, Kraków, 
Szczepańska 9. 8627
Nr praktykę' hodowli I tresury 
psów — przyjmiemy miłośników 
zwierząt. Hodowla psów „Sozół“ , 
Kraków. Traugutta 20/1. 7331k
Energicznych pry dstawioleli nr 
prowizje w każdym powiecie po
szukuje znana hurtownia celem 
sprzedaży galauterji sztucznej bi- 
żuterji, kosmetyków i zabawek. 
Oferty wraz z re ermojaufti Jxm 
„Galantefja" do Biura Ogłoszeń 
,,War“ . Warszawa, Simkiewięza 3. 
Prykjcrs damskiego — (erke), po
szukuję. Warnnki dobre. Goniec 
Krńk.. Kraków, „Nr. 9648“ . 
Ekspcdjcntka z niomiee., im, ar 
modżielna i p»wna w ekspedycji, 
potrzebna do sklepu galanteryj
nego. Gnu.ec Krak., Kraków, 
„Nr. 9396“ .
dłużącą z gotowaniem, przyjmę 
zaraz. —  Zgłoszenia: Kraków,
Adolf-Hitldr-Plffltz 3914, między 
13—15, 19—90. 9510
Przyjmę sł żącą, lub dochodzącą, 
natychmiast. Zgłoszenia: Kraków, 
Józefińska 9/4. 9512
Czeladników krawieckich na duże 
sztuki, poszukuję od zaraz. U- 
trzymanie i mieszkanie zapewnio
ne, dobra "płaca. Z„ ‘ os- «nia kie
rować: Zakleo Krawiecki męwro- 
damski Zembaty Kazimierz, Dzia
łoszyce, Ryuęk 1. 9262„
Zdolną panienkę do' krawiectwa 
męskiego przyjmie Kwiatek, Kra
ków. Lubicz 32. 7173
Panienka jako dochodząca, lub 
służąca na dobrych warunkach 
poszukiwana zaraz. Zgł.: Rrakóżr, 
Nowowiejska 6 , m. 9. 7286
Gaspodyni do gospodarstwa domo
wego potrzebna zayaz. Oferty: Go- 
nlec Krak., Kraków „Nr. 7336 
Potrzsbna panna do szyoia. Kra
ków, Stara Olsza, ul. I izerwone- 
go Prądnika 11, m. 8 . 7349
Zdolną terawczynię na dobrycn 
warunkach oraz uczenicn przyjmie 
pracownia sukien damskloh, Kra
ków, Lubicz 26, m. 8 . 7376
Uczcnica do lepszej. krawieozyzny 
ńa praktykę zostanie przyjęta., — 
Zgł.: SaiOŁ „M ira", Kraków, Die
tla 101. 7394
Potrzebny czeladnik kuśnierski, 
całkowite utrzymanie i dobre wy
nagrodzenie. Zgł.: Goniec Krak., 
„Nr. 7461“ .
Potrzabna slrżąr-. ze samodzielnem 
gotowaniem, Kraków ul. Zamen- 
hi ffa 9 m. J. 7483
Apteka w Krakowie poszukuje 
magistry o,J zaraz Zgłoszeni* do 
Gońca Krak. pod „Nr. 7532“
Zakład fryzjerski, Kraków, Adolfy 
Hitlcr-Platz 33, przyjmie za-sz 
nianiiru—yatkę, ucz. i a i uczennice 
Patrzabna natychmiast kucharza, 
i pomocni* a kucbarsika do dużego 
domu. Dziadoń, Kraków, Dluju 4.

Poaari poszukują

Rutyuowana, siła biurowa, młoda, 
zdolna, inteligentna, z  jętjkiem  
niemieckim, obeznana % wszelki
mi pracami biurowymi, szuka od
powiedniej posady. Najchętniej 
wieś lub prowini ja.' Oferty dę 
Dziennika Radomskiego, Radom, 
Reichsstr. 49, pod Nr. 1036. 9232lk 
Młoda pani ponrowadzi zarząd do
mu, ogrodu, ątce, zaopiekuje fe.ę 
dziećmi. Pełne kwalifikacje, ję
zyki. Zgl.("Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8144“ .
Kultural aa pani, młoda, gospo
darna, dobrej prezencji, popro
wadzi dom samotnej osobie na 
prowincji. Oferty: Biuro Majew
ski, Kraków, W .  Świętych 8  
pod: „Odpowiedzialna". 9800

Szofer poszukuje posady. Biuro 
Oglopzcri, Kraków, Sienna 12 pod 
„Zaraz". 9831
bucealter-bilanainta niemiecko-pol
ski, przyjmie księgowość na „.uy 
dzień, albo na godziny. Biuro 
Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12- pod 
„Definitiy", 9206
Ttchnłk budowlany, młody. Do
bre kreślenie. Dozór nad robota
mi. Znajomość spraw admiuistra- 
cyjiip-gospodaircByob. Przyjmie 
pracę W- branży budowlanej lub 
drzewnej na terenie Gen. Gub. 
Oferty: „439Ó", Warszawa, „A -
tlas“  Jerozolimskie 32. 9263k
Osoba mioda, inteligentna, praco
wita, uozciwa z dobrym gotowa
niem zajmie się domem osób sa
motnych. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków, „Nx. 6488".
Dochodząta, edypta ncaalwa, oma- 
oonit gotuje, aamk* pracy na 
k l"ta  godzin daiennio. Dom nl»- 
miecki, polski. Zgł.: Goniec Krak. 
Kraków, „Nr. 6489".
Zarządom demu. goapod arstwem, 
i ajmic się oeob* z towarzystwa, 
wdowa w  wielin średnim, wyma
gania skromne —* może być pro
wincja Zgł.: Goniec K/rak., Kra
ków, „Nr. 6501“ .
Uezsrt sdkoły kup., lat 16 szuka 
praktyki .durowej lub sklepowej. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 
6609".
Egzaminowany palaca mechanik 
samo hod.. obejmie posadę jako 
dozorca u iększej kamicnioy. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 6728-. 
Inteligentna eamotna wdów:, eme- 
rytka zajmie się jakąkolwiek pra
cą. Zgł,: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6833".
Buehaltsrka - biiannistka .  a o - 
dziciua siła, przyjmie prowadze
nie ioa-g  u godzinach j>opołnd- 
niawyoh. Zgłosz.: Goniąc Krak. 
Kraków, „Nr.6835".
Szukam obsługi 2 razy w  iygoduiu 
z prauiem. Zgł.: fkinieo Krak., 
Kraków, „Nr. 6 8 6 6 ".
Inż-ehsmlk — branża drzewna, 
impregnacja, tartak, chemiczna 
przeróbka drewna i źywioy, kil
kuletnia praktyka zawodowa na 
stanowisku kierownika technicz- 
ne-o — znajomość maszyn, po- 
ezuimje odpowiedniej posady. Zgl 
do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 
6940*'.
Rz%dca z i azkołą roltniczs i 20-let- 
nią praktyką z dobreml referen
cjami jmaziukuje posady zaraz łub 
później. Zgl.: Goi ipc Krak., Kra
ków, „Nr. 6973't.
Pannu miła, młoda, taktowna, 
praktyka „torowa, poszukuje od
powiedniego zajęcia, najchętniej 
na popołu lnia. Zgl.: Gonieo Krak., 
Kraików, „Nr., 7004".
Zamiłowana T  zawodzie pielęg- 
niarskim przyjmie praktykę - jako 
plelęgiarka do chorych w pry
watnej klinice łub szpitalu- Zgl.: 
Kraków, Arjańska 18 w A 
Młoda, przystojna, inteligentna 
panna -e znajomością szycia szu
ka jakiegokolwiek zajęcia. Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7146". 
Były nauczyciel szkoły pernm. 
drzewnego — soecjalość aaibawtki 
1 galanteria szu1 pracy. Zgl.: 
Goniec Krak., Krakó „Nr. 7291“ . 
Kawalsr inteligemn; znający się 
w handlu, z niemieckim, początki 
maszyhOjSism* poszukuje pccadT w 
handlu lub W pomocy blbro-Wej, 
Zgl.: Goniec Krak., Krsków, „Nr. 
7419“ .
Młoda b. samouzielna ekspedientka 
poszukuje pracy w niemicoklem 
przedsiębiorstwie. Łaskawe zgł. 
z po trułem w amin c w: Goniec
Krak., Kraków, „7480“ ,

Willą, 9 ublk., wolną, okazja. 
Krynica, sprzeda: ćk „W ro ń s k i,
Kraków, Adolf-Hitler-1- laitz 39.
2.5 marga pula, zabudowania i 6 
morgów poia, przy staoji kolei, 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
8 , m. 1. 9735
Parcelą, 279 s ;in i, -pięknie poło
żoną, F5 minut o l  trair. raju, 
sprzeda Kraków, Starcwii [na 27. 
m. 6 , tel. 128-74. 9251i
Kamianleą pełno-komf w  śród
mieściu, sprzeda Kraków, Staro
wiślna 27 m. 6 , tel. 3 28-74. . 9252k- 
1/2 kamlanlcy, pełno-komf. w Kra
kowie 7. pięknym og-rodem. sprze
da Kraków-, Starowiślna 27, m. 6 , 
tel. 128-74. 92Ó3K

Sprzedał

Kupne nieruchomości
Krynica! uatyohmiaat kuplę pen
sjonat lub piękną, dużą parcelę 
w centrom Krynicy. Wiadomość: 
„Lokata", Kraków. Łobzowska s. 
Domtk, nowoczesny, w okolicy 
malowniczej, spokojnej, miejsco
wość obojętna, lupję. Kratko ’, 
Basztowa 10/1. • 9749

Sprzedał nieruchomości
Okazja I Kamienicę trzj piętro., ą, 
pełnoikomfortową w pobliżu plant 
z powodu Wyjazdu — tanio sprze
dam. Zgiosz.:’ „Informator", Kra
ków, Fijarska 19. 8890Ł
Sprzada domy nowe 8  i  4-ro nbi- 
kacjowe w Limanowej oraz wy
dzierżawi gospodarstwo rolne, 2 2  
morgi B/H. „IniojatyWa", Kraków, 
Kapucyńska 7. 9134Z
Mąjątnk siemsi i, 50-cio morgowy, 
zabudowania, inwentarz żywy i 
martwy, zaraz sprzed* Kraków, 
Staiuwiilna 27, m. 6 , tel. 3J28-74. 
Dem, jednorodzinny w Łagiewni
kach przy tramwaju, sprzeda 
Kraków, Starowiślna 27, m. B, 
tel. 128-74. 9235k
Domtk, murowany, pokój i ku
chnia na parceli 540 sążni w Bro- 
nowicach. Parcela, 400 sążni w 
Mydlnikach, 800 sążni w Zabie
rzowie, 360 sążui przy asfaIĆle, 
150 sążni z kanałem, 420 sążni 
przy autostradzie .przemysłowa w 
Borku Fałęokim, -900 sążni, oka
zyjnie sprzeda, Kra :ów, ni. Flo- 
rjańska 16/4. , 988#
lOO*/* pewności, łe  kontrakt bę
dzie zatwierdzony, ma każd"t kto 
kupuje dobrą parcelę lub dom. 
Wielki wybór domów i parce1 w 
centrum' Krakowa i na przedmie
ściach, Odpowiadającym wszyst
kim warunkom wymaganym do 
zat nerdzenia kontraktu pi lecą 
Lokata", Kraków, Łobzowska 4. 

Największy wybór kamienic, do
mów, parcel, poleca Skowroński, 
K raków,' Adolf-Bitler-Platz 39, 
telefon 158-66. 9786
Willa, niewykończona, 5 pokoi, 
ogród iou s tanio sprzed* Kra
ków, Mały Rynek 1/5*. 9742
Pareslą, 215 s., 20 m frontu, przy 
strzelnfoy, Wola Justowska, o- 
kazyjuie sprzeda bardzo tanio — 
Kraków, Mały Rynek l/5a. 9745
Pareslą, 230 s. 35 m frontu, przy 
ul. "7rOblaw«kioj, sprzeda tanio 
z powodu wyjazdu — Kraków, 
Mały- Rynek l'5a. 9746
2tglotów. Willa murowana, 20 
ubikacyj /nowoczesny styl), kom
fort z pięknym ogrodem — sprze
dam. „Informator", Kraków, Pi- 
[iarska 19. 8797i
Kamłsnica 111. p., 32 ubik., ke m: 
fort, punkt handlowy, oentrum, 
Vt część sprzeda. Kraków, Baszto
wa 1 0 1 . 9 8 1 8

Debry płaszcz azóraany, ąprzs- 
dam. Oglądać modna od godz. 
18.30—20, Kraków, ul. Odrowąża 
14, -r 3. 9261*
Maszyną do szyoia, dna. tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 
31, m. 7. 9952
„Maszyną" do szycia, krytą, pię
kną, sprzedam. Kraków, Zwierzy
niecka 1L'10. 99: 1
Okazja, z powodu wyjazdu, eprze- 
dam tanio: pian.nó piękne, mar- 
koi'e o głębokim brzmieniu, nu
ty, kołnierz wydrę, 3 poduszki 
materaoowe strawa morska), pie
cyk outom** gazowy z tu? „cm 
ręcznym (fryzjerski), umywalnię 
małą, 3 lampy wiszące elektr. 
Kraków, Rynek Podgórski 12/34, 
II. p„ lewy dzwonek.
Piąnlna, piękne, pancerne, znanej 
marki, doskonale utrzymane, o- 
kazyjnie aprzedam z nuti ml. Kra
ków, Rynek Podgórski 1 2 /3 4 , II. p., 
lewy dzwonek.
Wózsk głęboki Kdnkoo, sportowy 
autko, wypraw kę dzieo., g a m ^ r k i, 
plasLczyl i, sukieneczW sprzedam 
tanio Kraków, Zyblikiewicza 5/46. 
KillmY gliniańskie, duże, sprze
dam. Kraków, Pańska 11, m. 14. 
Bardzo tanio sprzedam w dosko- 
u łym stanie: fu i-o  perskie, ko-
stjum popielaty (wzrost mały), 
czółenka c arne 37, Hlicke) męski 
5i4. koszul- męska 36. półbuty mę
skie 42. Kraków. Długa 27/1. go
dzin* 4—7. 6654
WóZok sportowy, dziecięcy, oka
zyjnie sprzedam. KrakóW| Orląt 
4, pżrter, na prawo. 9259k
Do- sprzedania: tapczan. > lnstro.
2 stoliki, 4 foteliki, szafka, sfflł | 
kuchenny, - leżak. Oglądać można 1 
oodzifennic od 3—5-tej. Kraków, 
św. Jama 26/6, do podjęcia gotów
ki, upoważniona dozorezyni.
Płyty sprzedam, duży wybór. 
Ftaków, Mogilska 8 /6 , 14—18. 
Sprzodam spód z piżmaków. Kra
ków, św. Gertrud: 23/3. 9676
Zsgarsk leezm owy. płaski, zło
ty, sp -ze-dom tanio. Kraków, Mio
dowa 914. ' 9794
Srebro (prawdziwe), stołowe na 
6  peó) 7- kasecie, sprzedam tanio. 
Kra&ów, św. Sebastjana 20/2a od 
godz. 9—8 . 9796
Okazyjula sprzedam 1 iszyn } do 
pisania "Ortable, patefon walizko
wy. Galamterjią, Kraków, Staro
wiślna '19. 9806
Wózsk dziecięcy, głęboki, sporto
wy, ',p: ,„,dam. Si aków, Kościu
szki 56/3. ’  9807
Remington NeiiS' lese maszynę do 
pisania w dóśkońałym stanie, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Starowiślna 29, m. 38 9815
Encyklo|.tdja powszechna, ilu
strowana w 16 tomach, do sprze
dania, pleknie oprawiona 1 boga
to złocona. Kraauw, Kielecka 35,
I piętro. 9816
Żwlat zwierząt: sprzedam, dzit to 
bogato ilustrowane. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr.. 9818". 
M-iuł rzymski i  żałobny do ko
ścioła. sprzedam, oraz dwie stuły, 
fioletową i białe i komżę siatko
wą. Zgłosz.: Goniec Krak., Kra 
ków, „Nr. 9819“ .
Obraz Matki Boskiej Ożęst. sprze
dam malowany na miedzi, grubo 
złoconej w ogniu, nadaje się do 
kościoła, ja "  i io  prywatnego 
domu. Zgłosz.: Goniec Krak., Kra
bów, „Nr. 9821". 1
Tap-ran jed 'ooebbowj, fotele, 
stolik, obrazy szober, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 29/38. 9824
„Singara" maszynę, krytą, stan 
pierwszorzędny, okazyjnie sprze
dam. Kr ikó’v, Karmelioka 40/4. 
Patefon elektryczny ze wzmacznla- 
ozem, w pi iknej, szafce orz_cbo- 
wej, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Lwowska 90, m. 6-7. 9826
Wózak-autko, sportowy z  budką, 
oraz głęboki, wykonanie luksuso
we. Kraków, ul; Krzywa 13/11,
II. p., na ganku.  ̂ 9844
,Slngareal mastjn „  krytą, (5 szu

fla.*.), sprzedam. Kraków-Podgó- 
r.::. uegjonów 14/8. 9860
P, iSZct lamski, woSny i  wcięty, 
sprzedam. Kra 'w, Osiedle Ofi
cerskie, Bema 4/3. 9861
Harmouja pianowa włoska 80 lub 
48 basów, biała do sprzedania. 
Kraków, Rynek Podgórsk 12/22.
Lis srebrny, piękny okaz, sprze
dam. Kraków, Radziwiłłowska 9, 
m. 6, godz. i t —17. 9879
Spóo tihórąr zorzutka u  ,raę>. 
kołnierz perski do kostjumn wia
trówka, gabardyn,! jedwabna, do 
sprzedania. Kra ów, Zamenhofa 
7, m. la. 9889
Zsgarak zloty, 3-cb kopertowy, 
męski z łańcuszkiem, pierścionea 
damski z „ -ylantem. półbuty mu- 
akie Nr. 43 czanle i teczkę skó
rzana, sprzedam. Kraków, Stra- 
dom 13 '34, lewa ot., II. p., popoł. 
Dwa obrusy z serwetkami, dwie 
poszewki, jedna poszwa, buty 
dziecięce, sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Kraszewskiego 26/11. 
Sprzttłam pianino, marki „Dry- 
gas“ , peln pancerne. Kiakó.r, ul. 
Radziwiłłowska 9/7. 9912
Singara maszynę, krytą, piękny 
mebel, ostatni model, sprzedam 
tanio, Kraków, ul. kamo jakiego 
23/14, II. p. 9937
Singara maszynę, mało używaną, 
kry ą, aprzedam tanio. F -akow- 
Podgórze, ni., ew. Benedykta 14/3. 
Jaslanką męśką, pierwszorzędną, 
kostjnm damski, czarny, rozmia
ry średnie, buciki męskie Nr. 48, 
damskie Nr. sprzedam. Kra
ków, Kapucyńska 5/6. 9947
Tapczan jedno-i dwn-osobowy, sy
pialnia, jadalnia, krzesła wyście
lane, stoiy rozsuwane i zwykle, 
tanio sprzedam. Kraków, Stra
dom 13/9. 9966

Singara maszynę, krytą, mało Zu
żywaną, aprzedam: Kraków, ni. 
Kielecka 80, dzwonek dozorcy,
przecznica Mogilskiej. 9960
Pianino czarne, pierwszorzędna 
marka i stan, sprzedam. Kraków,
Kielecka 30, dzwonek dozorcy,
przecznica Mogilskiej. 96*1
Maszyną krytą, Singera, piękną, 
z pudełkiem, tańszą, sprzedam.
Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwon, k dozorcy. 9967 
T chu m  —  skórki nie rozcięte, 
kostjum zielony, długi, mało no
szony, obrus biały adamaszkowy 
na 12 osób wraz z serwetkami bez 
monograpiów, stan pierwszorzęa- 
ny, sprzedam okazyjnie. Kraków, 
ul. Różana 18a/7 do godz. 13 i po 
godz. 17. 99TS
Jaalsuka jasno, na wysokiego, 

■mafterjat bielaki w bardzo do
brym stanie, do sprzedani*. Wia
domość: Kr&kóa , Wielopole 12/8. 
Wady kwiatowe, ko ońskle, krem 
do golenia, krem opaleni owy, prze. 
ciw piegom, inne specjalne, pu
dry, proszek 1 paetę Dertolan do
starcza Wytwór" ia  Bion, W ar
szawa, 1 !bi" elna 63/5. — Cenniki 
bezpłatnie. Agenci poszukiwani. 
Psy młode wilc sury; owozarbi nie
mieckie (Alzackie) wysoko raso
we, nadające się do 'wszel1 ich tre
sur, poohodzą z psów policyjnych, 
sprzeda Hodow a Krabów, Wado
wicka 89. 9006k
Tapczan nowy do sprzedania. Kra- 
,uów. Starowiślna 33/3. 9063k
Materace włósienne, dwa komple
ty sprzedam. Krabów. Meiselsa 8/4. 
Filateliści uwagal Tylko do D -go 
września, przyjmujemy wpłaty na 
cennik-katalog 19ń4 znać ków pol
skich — gubernatorstwa. 14 ar
tystycznych fototaiblic. Cena 20 zł. 
Wysyłka w październiku. Nakład 
ściśle ograniczony. Polaki Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar- 
Marszałkowska 116.. 9233i

' Maszyna „Singer", kryta, pierw
szorzędna, tanio do sprzedania. 
Kraków, uł. Szeroka 36/7. 9246K
Mlyóckia maszyny, motory gazo
we, wszelkie Przybory itp. Plany, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy młynów. Kraków, Mazowiecza 
35. telefon 102 44. 1324
Sprzadam wózek aportowy z bud
ką Konkon „ < raz dla lalki. Kra
ków, Zybliblewioza 5, m. 127. od 
11—17-tej. 6542
Tacza" szkolne, iwa:e z imltaoji 
1 kóry (dermatoid) okazyjnie sprze
dam. Zakład tapicersbi. Kraków, 
Przemysko 1. 6812
Maszyna do pisania walizkowa, 
pierwszorzędna, do sprzedania. — 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6852“ .
Płyty taneczne i igły okazyjnie: 
Krabów, Wielopole 32 (Kolektura). 
Wlalki wybór ubrań, płaszczy zl- 
mowyoh, jesiennyoh, dąmskiob !

ięs_ich, sukieuek letniob, kili
mów kryształów, fotoaparatów, 
płyt, bielizny męskiej, d 'niskiej, 
pościelowej. Ce1 y  ni. ryso k ii  — 
Komis — Kraków, Adolf-Hitier- 
Platz 12 w podwórcu. _ 7843
Futra, lisy srebrna, nlebieszie, ru
de, spody futrzane, kołnierze, 
wszelką garderobę danską męską, 
dzieoięćą, tąbio sprzedaje „Cen- 
trokomis", Kraków Grodzka 9. 
Ubrania, spodnie, płaszcze, bie
liznę, buciki, sprzedajemy. Kra
ków, Długa 32. Sklep. 8302
Maszyuą Singera. męską lik . lub 
damską, krytą, lisa srebrnego z 
powodu wyjazJUi sprzedam zaraz 
tanio. Kraków, św. Jana 3, n 8,
III. p. <jS47
Pianino, fortepian uajtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, Kra
ków, Szpitalna 20. . 8955
Singara m-szynę, krytą, sprzeda 
tanio. Kraków. Starowiślna 12'*, 
Tapczany, otomany, materace z 
trawy morskiej i włosia, łóżka 
potowe póleca tapićer Łuczywo, 
Kraków, Pasaż Bielaka, Stolar
ska 5. 91; 0
Walony, oraz wszc.kie artykUiy 
ślubue. Krabów, Starowiślna 37. 
Upiuanie welonów ua miejscu.
Tr insportowltc rowerowy, nośność 
200 kg, mocny, prawie uieużywa- 
ny, tauio sprzedam: „Medilabor" 
Kraków, Jagiellońska 6. 9411
Maszyną „Singer", krytą, w ba > 
dzo dobrym stenie, okazyjnie 
sprzedam. Krabów, Staszica 14/3, 
przecz. Szlaku. . 9450
Futro, piękne popielice, wolne, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Rę
kawka 25/4, Podgórze. 956/
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
taeble, porcelana. ' Sprzedt ż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł Sztuki „Auty.-i", Kraków, 
Stradom 18, teł. 146-83. -8108k
Spręży u tapicersbich, większą' 
ilość,, sprzedam. Krakóy , Lelewe
la 14/2. 9217
Situnlkl, worki, chodniki, płćtno 
krawieckie, oraz drobną grlante- 
rje poleca: K. Jamroz, Kraków, 
Grodzka 28. 5014b
ŁółtczkO dzieoięce, sprzedam. — 
Kraków, św. Łazarza 9 3. 7702k
Sypialnie, szafy kombinowane i 
różne meble do sprzedania Kra
ków, Starowiślna 44, Brdzda. 
Szkockie i Fosterriery szczenięta 
oraz starąze egzemplarze, rodowo
dy, wysokiej klas^ okazy sprzeda 
Hodowla „Sokół" Kraków, Trau
gutta 20/1. 9113K
Bruljony, zeszyty wysyła na pro- 
wiucję Spółdzielnia Pracy „Ra
zem", Warszawa skrzynka pocz
towa 877. Przy zakupnie z* go
tówkę, specjalny rabat. 91 7 2 u 
Jadaluia dębowa, w dobrym sta
nie, tauio do sprzedania. W iado- 
mość: Szlsr 20/6- Od i;odz. 14—19. 
Maty. inwentarz — czasopismo dla 
hodowców królików, drobiu, kóz 
i jedwabników. Prenifmerata rocz
na 10.37 zł.. Zgłoszenia przyjmuje 
Kłaków, skr. poczt. 573.. 8208
Zamówienia na książki rolnicze, 
przyjmuje Kraków, skr. poczt, 573. 
Spmtłajamy tauio używane „bra
nia/płaszcze, biolizmę pościelową, 
k >cc, firanki, kilimy, oraz inne 
ładne rzeczy: Krabów, św- Krzyza 
7, sklep. 8319
Maszyny do pisania, liozsnia. kasy 
kontrolne, reiki kuponowe, sprze
daje kupuje Juljusz Heckar, Kra
ków, Limanowskiego 52, tol. 141-48. 
Płyty patefonowe polskie, uńmie- 
skie, igły, patefony szafkowe i wa
lizkowe kupisz najkorzystniej w 
firmie Kontakt, Krabów, Stra
dom 18. 8724
Galantarją i t. p. poleca Firma 
„Jol,"1 Kraków,-św. Tomasza 10. 
Wózak-aur.ko, elegapcki, sprze
dam. Kraków, Zwierzynleoka 14, 
Cukiernia. 92128

m kM

Dawyctnoać * i i o n  .
aan agótng zołatq praUr- 
czn »jo  opatrunku Hansa- 
pica . Opa/rune t z Hansa.

, piasta fclaarici;
aego przylsga

V  l tolćis a zarof 
• p o d d .a ls  

, alą aprgtf*VW

L* V * ‘ M *cuchom

Tow. Transportowe

„TRASA"
K U K Ó W  

ADOLi-mr'.Mt-PLATZ 9
Tel 174-02, 174-2L

Wagony zbiorowe: Warszawa, 
Częstochowa, Lwów, Radom, 

Lublin, Piotrków.

PATEPO N E LE K T R Y C ZN Y
Parlofon-Jubilar, walizkowy beo 

ptyt, do sprzadanla. 
Kraków, Starowiślna 2t, m. I Ł

R d b o A n l c e
ambitae, uczciwe, umiejące szyć 
na maszynach, potTZtbnc r*iraz 
do ' wyroou panlcfli, t  a-runki 
dobre. — Zgłoszenia Kraków, 

B, Josalcwlcza 7/14. 9896

P a n n ę
dobrel prezencji przyjmie za 
kaucją do ekspedycji sklep rejo
nowy Kraków. Zgiosz. pod „505"* 
Biuro Ogfoszaó. Krajna, Kraków, 

Adolf-Hitlar-PIaU 46.

Kraków—M eiselsa 4

Czeladnik szewski
oraz kilki początkujących, pot:-„e 
bni zaraz, warunki bardzo dóbr* 

Zgłuszenia:
Kruków, B. Joealtwlcza 7, m. 14,

Przychodzącą
do lekkich prac domowych, ęwea- 

tna.nśe pól dnia, 
natychmiast potrzsbuję. 

GLOBISZ, Kraków, Warhtóczyka 
3, m. 7, 9862

FRYZJERKĘ i FRYZJEM
męaklego, zdolno siły, pizyjml# 

nr dobrych wa-i f̂inkaeh. 
. J E Z I O R N Y  W I K T O R  

Nowy Sącz, Lwowska 22.

Z G U B I O N  1
Kartę rozpoznawczą Nr. 82. 4 n* 
nazwisko Jan Cybulski, zam, w 
Krzesławicaeh Nr. 1, wydaną przea 

Uraąd Gminny w Mogile.

W YC H O W AW CZYN I
do 6-letniego chłopczyka po

trzebna.
Zgłosz.: Goniec Krak., Kro

ków „Nr. 9799k“.

Tanio but— z cholewami 43, pół
buty czarne 42, oficerki 43, w do
brym stanie, do sprzedania Nowa 
Olsza, Ks. Skorupki 19/8, I. p. 
Worki poleca firma Iglicki, Kra
ków, Sławkowska 10. 9220
*atafan walizkowy, pierwszorzęd

ny z płytami, „przedam. Kiakó.w. 
KalWaryjska 6/5. 9307
„Fotela leniwoe" obazyjrm «orze- 
dam. Kraków, Braoza 7/6. g. 1—3. 
Jnrzsdam aparat do suszenia wło
sów, stojak. Kraków, Starowiśl
na 12, fryzjer. 9650
Kołnlsrz i  klapy bobrowe, piżamę 
męską, płaszcz damski, serwis o- 
biadowy, materace włósienne, 
ubranie płócienne, sprzed„m Kra
ków, Prażmowskiego iiŻ-1. 9393
Tapckun nowoczesny, jedno- 1 
dwn-osobowy, sprzedam- Kraków, 
Meiselsa 8/4. o854*
Lspy pierwszorzędnej jakości, naj
taniej. Jan Zenićwick:, Warsza
wo, Wspólna 14. Prowincja ha 
ziaUdoeniem. 9250*
Mataract włósienne, używane, po. 
rządne, z trawy morski j. .Kra
ków, św. Marka 19, narożnik FlO- 
rjańskiej. Pracownia ta-ńoeraka.
Do śpizedania: 2 małe papugi
(Wo)k irittiche), 1 kanarka (Ks- 
narien-Vogel), 1 Aęuarium 600 X 
400X400 Z. Kraków, nl. Moniusz
ki 24/5, od godz. 18—21. 6972
WóztK dziecięcy, iporaow; „Kon
kon". do sprzedania. Kranów, nl. 
Lwowska 22/7, w godzinach <W*
7—9 rano i od 10—21. S 494
Nadzwyczajna okazja. Gronostaje 
etola szeroka, 42 skórki, pięknie 
dobrane, letnie .brązowawe. Lipsk 
złoty mćdal. Zgłoszenia: Kraków; 
Hotel Róża, Ilorjańska, 6997 
Sprzedam: płaszcz czaimy, no W  
jesienny, w  bardzo dobrym sta
nie i domowe, eleganckie pantofle 
damskie 37/38. Kraków, Łączna 
5a/5. boczna Każ. Wielkiego., 
Wózsk dziecięcy, sportowy, d* 
sprzedania. Kraków, ul. Lubelska 
24. m. 5. 7043
Tapczan, łóżeczko dziecięce/łóżka- 
Kraków, św. Marka 19, uarożniM  
Floriańskiej. Sklep tapicarski. 
Suknia ślubna, s.yIowa, wraż *  
welonem, do sprzedania. Wiado
mość: Bronowice Małe,. AJ. W1*
spiańskiogo 52, między g. 6—1 tti

Wydawnictwa .Oaalecf Krakawski*. Krak6w. Wiciapala L  —  Tolcfon 208-11.


